Tirana East Gate Sh.p.k
Pasgyrat financiare

PEr vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2006
me raportin ¢ aodituesil & pavarur
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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

P&r shsionarkt e Tirana East Gate sh.p.k

Raport mbl auditimin e pasqyrave financiare

Ogrnicnl

Ne kemi audituer pasgqvral financiars b6 shaneriss “Tirana East Gate sh.p. b, " (mé poshie "Shagdria"),
aE perfshipné pasqyrén e poziclondt linancias mé daté 31 dhjetor 2016, pasgyriin & té ardhurave
dilthperfshirdsa, pasqyrén e ndryshimeve né hapital dhe pasqyrén e llukseve té parasé pér vitin e
mbylur né kELE daté, si edhe shinimet pér pasayrat financlare, périshiré nje pErmbiedhje té
politikave konkabél mé té réndésisnme,

Sipas opinionil tong, pasqyrat financiare t& Tirana East Gate sh.p.k parsgesin dralt, né ta qlitha
aspektet materiale, pozicionin financiar 18 Shoglrisé mé 31 dhpetor 2016, té rezultatit 1@ saj financiar
dhe 18 fluksit t# mjsteve monetare pér vitin e mbyliur né at¥ daté, né pérputhle me Standardet
Kdérkornbétare tii Raportimit Financiar [SMRF].

Baza pir opinlaain

WNe kemi kryer gauditimin tons ng piirputhje me Standardel Nobrkombetare 18 fuditimit (SNA-RE),
Férgieqisitid tona sipas kityre standardeve jani pérshiruar nd menyre mi t8 detajuar né paragrafin
Pirgiegidsia @ Audituesit pér auditimin o pasqyrave financiare té raportit tond. Ne jemi b8 pavarur
ngé Shogeria nd pajtim me Kodin e Elikéls pr Profesionistél Kontahs) I Bordit B Standardeve
Mdérkombetare |8 Elikés pér Profesionistid! Kontabs) (Kooi | BESNEPK) 5B bashhu me kérkesat atike
O€ jand: t& pershtatshma pér auditimin e pasqyrave financiare ng Shaiperi, dhe Kemi pérmbushe
PErgjeqEsite tona té Liara etike ni perputhia me kéto kiirkesa dhe t6 Modit BSNEPK, Ne besgjme se
evidenca & suditimil gif kemi siguruar Eshté e mjsftueshme dhe e pershtatshme pir 18 dhné njs paze
pér oginlonin tond,

PErgjeqiésia e drajtimit pér pasgyrat financiare

Oraftimi &shié pifrgjeqiés piir pBroatitien dhe paragiljen e drejie t6 pasgyrave financiare né pérputhje
me SMRF-té, dhe pér ato kontrolie 18 brendshme, Q& Dregtimi | giykon té nevojshme per 1é herd tg
mundur pérgatitien & pasqyrave financiare gé nuk parmiajné anomall matariale, qoMftd pér shikak =S
mazhtrimil ¢ gabimit,

Ne pergatitien e pasgyrave financlare, drejtimi #shié DEfpeqies pir i vier@suar aftésing & Shogdrish
pér té vazhduar né vifimési, duke dhrid informacion, nése dshié e zbatueshme, DEr cBshi et gb kand
Lé bEiné me vijimésing dhe duke plrdorur parimen kantabe! w8 uljimesisé perveg se né rastin kur
dragtimi synon ta Hkujdol# Shogéring ase 18 ndérpresé aitiviterel. cse niise nuk ka aiternativis tjatar
reald pdrveg 38 mé sipsr,

Qrejtimi Bshbi pérgjegiis pér mbikégyejen e progesit 18 rapartimit financlar t& Shogiiriss,



Pergiegiésité e audituesit pér auditimin e pasgyrave financiare

Objektivat tona jané qe 8 arrijme nj@ sigurl & arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare ng
LErési nuk kané anomall ma teriale, pér shisk t& mashtrimie Bpo gabimit, dhe té lEshojma njé raport auditimi
q8 pérfshin opinionin tong. Siguriz e arsyeshme Sshid njd siguri e nivelt 1é |a rié, por nuk &shté nig garanci
QE nj€ auditim | kryer né pérputhje me SHA- ta do 18 identifTkojé glithmoné nig anomali materiale kur ajo
ekziston.

Anomalité mund t8 viind si rezultat ; gabimit ose | mashtrimit dhe Konsiderohen materiale nése,
Individualisht ose {8 marra =4 bashku, pritet qf né ményré (8 arsyeshme té Influencajng vendimet
ekonomike t4 pérdorsesve, 18 marra bazuar e kiéto pasgyra financlare,

51 pjesé e nj@ auditimd ne perputhje me SNA-LE, ne ushtrajmé giykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profeslonal gjaté giithe auditimit. Ne giithashty:

w  Hentifkojmé dhe visrésajme rreziget & anomalisé materiale L& Pasgyrave financlare, gofié pér shkak
té mashtrimit ose gabimit, hartejmé dhe krl.reit_né procedurat g auditimit né pérgjigie ta kityre

BShid mé | larté se rreziky s rezuitat | gabimit, sepse mashtrimi mund p& pdrfshije marréveshje &
fshehta, Falsifikime, perashtime & g#limshme, informacione 1& defermuara, anashkaiime |&
kontrolleve t8 brendshme,

= Sigurojm® njé njohie té kontrome ta brendshém, q¥ ka t& bajé me auditimin me géilim q@ 18
pircaktojmé progedurat e auditimit g8 jane ts pershtatshme sipas rrethanave, por jo pér gillime ta
shprehjes s& nji apinioni mbi efikasitetin e kentroliit t brendshém t& Shogeriss,

»  VierBsojmé p&rshtatshmsring e pelitikave kontabél 18 pBrdorurs dhe arsyeshméring e cmuarjave
kontabel dhe té shpjegimeve pérkatése t6 bars nga drejtimi,

= Nxjerrim nj@ kankiuzion ne ldhje me pErshtatshméring e pérdorimit 18 hards kantabél t8 vijimsesisa,
bazuar né evidencén e auditimit ta mare, nese ka né pasiguri materiale né lldrje me ngfarjet ase
kushtet, e cila mund 18 hedhe dyshime t& médng pér aftésing e Shogsriss per 16 vljuar veprimtaring.
Nese ne arriimé né perfundimin g& ka nje pasiquri, ne duhet té térhegim vEBmendjen né raportin e
audituesit né lidhje me shpjegimet & dhéna ne rasayrat financiare, ose nése kito shpjegima jané to
papérshtatshme, duhet té modifikoimé opinionin tang, Konkluzionat fona barghen né evidencén e
auditimlt t& marré derl ng gatén e ragortit tong t& auditirnt. Meglithate, ngjarle ose kushte ts
ardhshme mund té béiné Q8 Shoneria & noérpresy veprimtaring,

= VlerEsojmé paragitien e pergjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, pérfshire
informacicnet shpjeguese té dhéna, dhe nése pasgyrat financlare paragesin transaksionet dhe
Agjarfet né bo né niE ményre g8 arrin paragitian e drejté.

We komunikojmé me drejtimin e Tirana East Gate sh.p.k, pérveg 1@ tierave, lidhuyr me qéllimin dre kahén e
auditimit dhe gjetjet e réndésishme 18 auditirmit, pérfskird ndeni€ mangssi té réndésishme ni kontrallin e
brendshém q& ne mung 18 identitikojme gjaté auditimit,

Ernst & Young - Eksperté Kontab| t& Autarizoar Marko Vangjel

Dega né Shaipdr] Ekspert Kontabél | Regjistruar
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

Fherat joné & e m Lok, pdrweg ke ﬂp.-e.h-r ailfrenha)

Pasqyra e pozicionit financiar

mé 31 dhjetor 2016

 Ildbjeter 3116 31 dhjetor 2015
AKTIVE Shénime LEK LEK
Aktive afatgjam
Aktive afaigiata nmserinle ri 5 976,687,743 5273 062,350
Shpencine to persadhave e erdhshme g 339836710 34 000,267
Total - Aktive aftogjers &3 16,524 473 6,637 068617
Aktive alfiashkarira
lnvenzen ; 438,172
TE yern if erivfrueshme BS 45472 144,032 485
Parpap:me 16 dhina g YLO0T Bha ERE rafl FLt
I'e ardburm e shtym 1] TAIELT EAROSTY
Miste monctare dhe & npjasiuze i 26T 3TN0 61,600,363
Totul - Aktive afsishkarirs 391,258,748 247,427,442
TOTAL AKTIVE 6,707,783,221 6,884, 496,059
KAPITALI DHE DETYRIMET
Kapisii aksiomr i3 5,353 ,338,.000 3333338000
Fitim i mbarmue | (Humbie) ¢ skusulsar 413,141,066 (229 428,255
Total - Kapituli 3,466,479 s 3,123,900, 767
Detyrime afatgjats
Huts ngn institeciomet fnanemre I2 23138951 3% 3133340, 109
Parapagine 1& marrs 15 405150 53497
Total - Detyrime afarg|ats L5TX, 967,519 65374083
Detyrime afasbkor i
HumsE nga msritucioset finarcinee iz SErs Rk 508 352,334,303
Farnitors dhe 18 tiera devyrime 15 76,037 540 195,053 620
Parapapmme fe marm L rrR ) 2 298 485
Detyrime e more % Wi ITAZS.841
Tetal - Detyrime sfatsbkurtra 67,336,626 /5L
Total - Detyrime 3,241, 004,155 3,760.586,313
TOTAL KAPITALI DHE BETYRIMET 6,707, 7R3, 221 —

Kéir pasgyra fnonciure, dhe slinimel shogdruese | deri néd 30, e plevé o réndiashme o kiyte pasgwrave
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

(Hlerar jane ié shprehura né Leke, parver kur shprahet ndryshe)

Pasqyra e t€ ardhurave gjithpérfshirise

plr vitin e mbyllur mé@ 31 dhjetor 2016

TE srdbwira nga shirbimet
T4 erdhurs £ tiema
Tatali t8 ardburave

Sherbirme

Shérbime operative

Zhvierésime pér borchin o keg

Shpenzime pr personelin

Amaortizimi

Shpenzime 8 {iera operative
Fitim/{Humbje) nga kursi i ktmbimir, neto
Shpenzime financiare, neto

Totali shpenzime operacionale

Fitiimi pors iathmit
Tatlmd mbi fitimin
Tudim Ftimi | sheyre

Fitimi neto per perfudhiin

T tiern ¥ ardhura gjithysrfstirdse
Totali i fitimeve glithpErfhirkse

Viti mbylur mé Viti mbyllur ma

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

Shinime LEK LEK
1?7 1,106,297 456 1.002,637 130
I8 35,825 43 69,399,690
1,142,122,847 1,082,037.029

19 [A3,172,228) (99,611,873}
0 (90,055,745) (113,407 6630
8 . (6,774.770)
2l (2.531,635) 4,294 368}
7 {273.230,757) 130,405,197}
2z (L1277 T840 (111,824 455)
21 i#d, 231,708 69,355 8549
24 (209,129,318} (463,060,739}
{TI6.0665 584) (1,004,112, 108)

405,453,363 47,923,913

25 (62 B84, 034} {5,285,700m)
7,25 - (13,242.024)
342,560,319 25,590, 100

=

e

341,569 319 29,396,109

Shinimel shogliruese nga | ne 30 18 pasqyrave financiare jang pjes# & perberese o kéityre pasgyrave financiire.
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

:Werur,.'m I xhprofura wd Leké, peve kur skprohel ndryaiva)

Pasgyra e fluksit té mjeteve monetare
pér vitin ¢ mbyllur mé 11 dhjetor 2016

Shnime
Aktiviteted e shirvidzimii
Fitimi para tatimit
Rregultime pér ¢ rakordnar Runibjed iete e
STaiksier et 8 prarasd
Amaortizine dhe zhviergsime T
Amonizim | parapagimit
Shperzimet neto ngn interesat 24
Efzktli neto nga ndryshime! né kémbimet valutore 23
hwlerdsime pér borxhin e keg B

Humdije npga shitjamxjeerja jashte pardorimit e  aktiveve
Rregullime per kapitalin qarkullwes:
Pakesim ni inventare

ZocitjeRrige) n# llogar: # arkttueshme 3
Rritje né pnrapagime dhe te arkétueshme ¥ era

Zhritje nd t# ardhura i@ sheyra 14
Zbritle nd Nogari £ pagueshme 15
Rrigje nd parapagime 1€ marra 16

Mjetet monetare (2 priitunrn aga skilvitelst e
shlFytezimit

Interes | paguar

Mjctel monetare neto (8 pErfitunra nga sktividetet ¢
shifrytézi mit

Abktivitetel ¢ investimit
Blerje aktivesh afatgjata matcrial 7
Arketime nga shitja e ektiveve afatgjata materiale T

Mjetet monetare neto t pérfituaraiperdorora) nge
oktivitelet investugse

Adtivitetel Mnancuese

T& arcdhisrn nga huamarre 16 meja 12
Shlvage huamarrjeje iz
Mjetet monetare nedo pErdorur n# aktlvitetst Nnancuese

Rritje{Pakesim) neto ¢ mjcieve monetare

Efekti | kursit 18 kemvbimit mbi mjetet monetirs

Mjetet monctare at flim 12 periedhes

Mjetet monedare né Tund € perindhis 11

Viti mbyllur mé# Witi mbyllur mg
31 dhjetor 2016 3 dhjetar 2015
LEK LEK
05,453,363 47,923,023
273,230,757 304,405,197
29,300,745 37,379,096
209,129,518 463,060,710
{44,231, T8} (69,355,958)
- G, 7 T4, TT0
450,058
438,172 10,524
59,804,168 {50,405,957)
(65,407 029) (5.397.674)
962,404 463,226
(82,167,156) (89,150.527)
5.081,177 12,0002 539
T8, 146,470 617,704, 698
{200,410.735) (316,934 845]
503,726,735 300,774,853
(11,708,047} (45,840,153)
34,402,128 -
131,694,081 (45,840,153}
. 3.296.574 800
(407 647 B4} (3,670,084 B74)
(407 642,842) (373, 110,074)
108,777,074 (118,175,374}
(3,045, 126) 3,240,855
1,600,363 176,434,843
267373211 61,600,363

Shenimet shogruese nga | nE 30 1¥ pasgyrave financiare jana pjess e parberese = kityre prsqyrave financiare,



TIRANA EAST GATE SH.P.K.
(Vlerat jand t8 shorefura nd Lekd, perver kur thprahet marpsie)

L. Informacion | pErgjithshém

Tirana East Giate sh.p k. Esht® nj@ shogqlri e themeluar 02 21 tetor 2008 sipas ligieve i Shojipkrist, si njé shogln
me pErgieniisi te kufizuar me ortak 8 vet®m dhe kryesor Mane TCT me 100% oo kapitalit 2 paguar i& shoglise
me WIPT KSZI31001H. Viera fillestare & kapitalit ishte 100,000 Lek, Mane TCI sh.p.k. eahes nj# shogerl lder
né Sheipdn nl tregun € zhvillimit dhe investimit ne pasur 18 paluajtshme, e cila Sshie prong e Z, Samir Mone
nepermjet shoqerisé private BALFIN sh.pk.

Ni qershor 2009 Shogéris dhe Banka Gurcpiane per Rindirtim dbe Zhvillim (EBRD) nEnshkruan dy
marréveshje bisje per financimin & projektii. NE mars 8 2012, shoqeria dbe entiteti gicrman Deulsche
Imvestitions-Lind Entwicklungsgesellschaft MBH (DEG) hyn8 né miarr@veshje huaje pir 1 financuar pjesén e
mibseiur 14 projektit.

e gusht 2008 AAEF — Albanian Amercian Enterprise Fund u bashkon si aje akelonar me 5.095% @ kapitali
total aksianar, We 2013 Mane TCH i shiti 3% te kapitalit aksionar kundrejt kompanise First [nvestmenl Services.

Fondet ¢ kapitalit jan# paguar tolalishi dhe u pérdorin né pérputhie me buxhetin e investimat 8 ring dakort e
08 gilhE partnerdt nd projekt.

M& 31 dhjetor 2016 shogéria ka 1 punsusr 2 punonjis,

2 Bazat ¢ p¥rgntitjes

Pasqyrat finapciare jené pérgatitor o¥ plepothie me Standardet Notrkombatare (8 Raportimit Financias
(“EMRFT), 12 publikuara nga Bovds Ndérkombatar | Standardeve Kontabgi (MEMEK"),

Pasqyral finaciars jong pErgatitur nd bazs 8 kostos historike,

Pasqyrat financiare t€ Shogerise fang pirgatitar ni Lek shyiptar (“Lek™), ¢ cila #shié edhe monedha fimksionals
& Sheqérisé st medhoje ¢ mjedisit ekonomik ku ajo operon, dbe i giitha wierat Jemd rrumbaliskosur e Lak,
pérvec aty ko shprehemi ndevabke.

Kowpesimd fnetimi)

Aktiver dhe detyrimes financiare jang 1% kompensuira me njees terrin dhe viera nedn paragitst nd pasgyrEn &
pozicionit firanciar vetém néqoftise Eshid e drejie ligiore per 1@ kompensuar shumén e njohur dhe ke njé synim
pér i by llur sto mbi njé bazk neto, ose t realizojé akiivet dhe o shiyeje desyrimet njekohesisht., TE ardhurat
Ghe shpenzimet nuk jang kompensuar ng pasqyrén & 48 ardhurave, pirveg rasteve kur kirkohe! cse lejohet nga
naonfe standard kontabiliteti apo interpretim, dhe n# ményrs specifike n# ndonj& nga politikat kontabél @
Showerist.

3. Ndryshimet ot politikat kontabél dhe shpjegimet
Stundarte £ reja dhe t8 rishikuary
Standardet & méposhime dhe amendiet ¢ SNRF jané afektive nga | janar 2016:

= SNK 16 Aktive Afatgjata Materiale dhe SNK 38 Aktivel Jo-materiale (Mdryshimi): Qartésimi i
Metodave t Pranueshme (@ Zhvierésimit dhe Amortizimit
Ry ndryshim sqaren parimin ¢ SNK 16 Aktive Afatgiata Materiale dhe SNK 38 Aktivet jo-materiale, ku
¢ ardhurat pasqyrojng njE medel 18 perfisimeve ekonamike 8 jani 1 gieneruara nga veprimiaria e njs
Bizresi (e aktivi btn pjesE) né vend t& pérfitimeve ekonomike g2 konsuemohen permes prdorimil 12 aktivit,
Si reznltat, raporti { o8 ardhursve i krijuar mbi 1 ardhurat & pérgiithshime 15 pritshme pér 1'u gieneruor nuk
mund té pérdoret pée t8 Zhvlerdsoar aktive: afatgjsts materinle, por mund 1& pérdoret vebém mE raste shume
t rralia per & amortizuar aktivel jo-materiale. Shogerin nuk perdor normal € t8 ardhurave pEr gBllime tf
amartizimit dhe kn vier8susr se adoptimi i keri] amendimi nuk ka ndikim ne pasqyrat saj Nnanciare,



TIRANA EAST GATE SH.P.K.
(Fierar fand I¢ shprahura nd Lekd, pérveg kur saprahel ndreshe)

3. Mdryshimel né politikut kontzb#l dhe shpjegimet (vazhdim)
Standarte 8 reja dbe i rishikuarn (vazhdim)

* IAS 1: Paragitja e shénimeve shpjeguese (Ndryshuar) - Ndryshimet ng SNK | Paragltin & Pasqyrave
Financiare sqarajni sesa adryshaing of ményrd (B konsiderveshame kérkesat ehzistuese 1 SNE |,
Mdryshimet qartiEsogne;

maierialitetin sipas kerkesave be SNK §

® reeshiat speeifik né 1€ cilat mund t# ndshet pasqyra ¢ Mim. hambjove dhe t ardiurave € tjera dhe
pasgyrén ¢ pazicionit fimapciar,

= s¢ subjektet kond feksibilitet pér sa i pérket rendit n€ 12 ¢ilén ata paragesin shinime: pér pasqyral
financiare

* =& piesa e tf ardhurn @ tera giithépBcfshirtse t¢ piestmanieve dhe siplrmaijeve 18 pérbashkaia @
komtabilizuara duke perdorur metodén ¢ kapitalit neto dubet 1@ paragiten gi nj® 28 ng total, dhe 2
klasifikuar mes atvre artikujve g8 do apo nuk do t8 jent mé pas 18 riklasifikuar nE fitim ose humbje

Pér mé tepes, ndryshimat qari#saje kerkesat qf shatohsn kur néntotale shiest jan@ paragitur né pasgyrén e
pozicionit financlar dhe deklarntén / deklaratat ¢ fitimit ose humbjes dhe t8 ardhurave t8 tjers. K&to
ndryshime jan? efektive plr periudhat vietore g# Gllajng m# ose pas | janar 2016, me miratimin ¢ hershme
tE hejuar, Keto ndryshime nuk kang patur nidonje ndikim né Shoqeri

4. Gjvkime (2 réndisishme kontab#l, priwarjet dhe vierbsimet

Pérpatitia e pasgyrave finenciars od pErputhje me SNRF kirkon giykime dhe viergsime g8 ndikajne na
aplikimin ¢ politikave kontahel dhe n# raportimin & viemve 1@ aktiveve, detyrimeve, t8 ardhurave dhe 1@
shpenzimeve, Rezulmter eicruals mund 2 ndeyshomé nea oo & viecsuars aga shogsrin,

Vleslsimet dhe giykimel jank vlertsusr vazhdimishy, Ndryshime ne conuarjet dhe vieresimet kontabile njihen
ne petivddtien ne Le cilen cmuarje! ndryshajne, dive ne periudhat e ardhshme ge mund 12 preken nga ky ndryshim.
Informecioni mbi element? 18 rénd8cishim nd visrdsimin e pasigurive dhe gjykimet mb aplikimin = politikave
kontabe] g# kand efekt mé ¥ réndisishEm né shumat e njohura né pasgyrat finenciare fank & parditurn me
poshii

Tatienl wchf Tedineln

Shogeria Exhel subjekt i tatimit mbi fitimin nd Shqipenl, Eshi¥ i nevojshem giykimi per pEreaktimin = shumés
si tatimit mbi fitimin aktual dhe atyre te shiyre. Ka transaksione dhe logaritie pér o cilai pircakeimi
perfundimtar (atimor gshi i pasigurt. Shogeria njeh detyrimin ne mazt te auditimil t pritur atimor bazunr ne
wlerésimet s= laksa shtest do mund te lindin si detyeim, Nese tatimi perfundimear do jete | ndryshEm nga shumat
gt Ishin regiistruar fllimishe, diferencat do e ndikoj@ né vieren akiuale te sktiveve iatimars 1@ shiyra dhe
pasiveve ¥ periudhéin né t& cilén njE plrcaktim i 18 Sshte berk,

Akrivl tatimar | shiyr® rijibet pér humbjet metimore t papirdorurs derd ol M8 masé g gshid ¢ mundshme q& do
te kerte fitim te talueshim, do t8 jetd | disponueshem dhe kundrejt 2 cilit mund 18 shfryiézohen humbjer. Eshre
i nevojshem gjykimi nge meraxhimi pér i pereaktuar shumen o akriveve tstimare 8 shiyra o¥ mund t8 njihen,
bazuar mbi kehdin @ mundshme dhe nivelin @ fitimit o tatoeshim & pritshim, 22 bashku me stratepjitd per
planifikimin tatimor.

Risliikirmal | ghwieresiomi

Rikeuperimi i akliveve Eshi® nit céshije q# kérkon glykim t& menaxhimit, q& kérkon vlerbsim piise viern kontabél
e aktiveve mund t mb¥shtetet ni vierdn neo aktusle t flukseve monetare o2 ardhshme g8 prieet t8 gienerohen
Aga pérderimi i aktivewe 12 tilla duke pérdorur parashikimes ¢ flukseve monetare 18 cilat j&n® skontuar me njé
netmé 18 plrshtatshme. Ne liogaritien & vierés akmale neto tf flukseve monetare 3 ardishme, jané 1@ nevojshme
supozime ng lidhje me péshtjet ¢ pasigurta, sig pérmendet me poshi,

Standarder SNRF kirkofné qf menashimi i€ kryej¥ tesle vietore pés zhvlerésimin e aktiveve dhe pércaktimin
& jetks sb tyre, gjithashiu kérkobet dhe vleresimi | situatave te mundshime ge do e silinin mosrekuperimin
vleres oo aktiveve. Shogeris ka kryer njé plan shimté-viecar financiar, ku suparimet kryesoee ishin normu e
qiradhenics (ai bazi te koniratave té qirasé aktuale), rritja vietore n¥ pargindjen ¢ siperfages se dhene me e,
reduktim potencial 12 uljeve akorduar qeramaresve dhe 18 gjitha kostol ¢ tiera financiare dhe kosto amartizimi
te gilat bazohen nE informacionin aktual né dispozicion per qendren. Bazuar n2 informecionin & disponueshim
dhe testimet, Shagesia ka arritus né pérfundimin s nuk ka indikacions per zhvierssim te aktiveve né 31 dhjetor
2016
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5. Pérmbledhje e politikave tf rend@sishme kontabd]

Politikat kontaba| (¥ pérshkruara mé posht® jang rbatisr né méayrt konskstente pirgjaty gjithe pertadhave 1
parmnqitura of pasgyrat financiere dive jang zhatusr nE minve® konsistente rga shogéria.

(a)  Transakshonel né monedhé tf hua)
Regjistrimet kontabdl t# shogéns® jang paragitur nd monedhin verdass "Lek™, e cilz 2shil mopedha krvesors
& mijeclisit ekonomik né 1 cilén operon shogiria.

Gjark pérgatitics s& pasqyrave financiare, transaksionet ng monedhs tjelér npa monadha funksionzle (monedha
1 huaja) regjistrohen me kursin e kimbimit t& datés sé transaksionit. N& fund (8 o perivdhe raportese, mjetes
monstare nE monedh B hoaj riviersohen me kursin e datgs s raportimit Mjetet jo monetare g mbahen me
vler® i drejid rregjistrohen né monedis¥ & huaj dhe rivierfsohen né kursin e datds kur percaktohal viera o drejing,
Mietet jo monetare g€ maten me koato historike nt momedhé e huaj nuk rivierésoben.

Diferencat nga kembimi njihen si fitim apo humbie né pasgqysén pérmbledhise € 18 ardhurave nk periudhdn ne
1 ¢ilén ndaodhin, duke perjashivar diferencat nga kembimi ne huamarrien i monedhe 12 huaj & ldhera me
aktivet né ndénim, pér pardorim fryiedhings ng & ardhmen, t cilat jang pirfshic¥ nd kostol ¢ aktiveve sinje
rregullim t& kostos & inleresit né huamastien né monedh @ haj,

Transaksionet e (6 ardherave dhe shpengimeve jané périthyer me kuriin mesacar 18 kembimit pér seciién
periudht, pérvec rasteve 12 lubatshméris® 32 ndjeshme (8 kursit 14 k&mbimii, n&se ka, t citat do 18 paragiten
me kursin ¢ kitmbimit i@ datés g ndodh transaksioni.

{6}  Inirumentat isanciare

Shogeria fillimisht i kn njohur llogarke & arkerueshme dhe depazitat ne datén e krijimit t& tyre. T8 gjitha o
drejtat e ern financiare (duke pérfshind edhe aktivet & vierBsuar me vieren & dreji) rjihen né datén e tregrimit,
datén kur Shogeria ka lidhur nj€ kentraté péc kéto instrumenta, Shogeria ¢'regfistron njl akiv nd mamentin kus
18 drejtat koatraklyale pér Aukset ¢ 8 ardhurave skadojnd, ose kur 18 gjithe (2 drejint per t2 perfluar Muksst
kontraksugie W @ ardhurave trasferaben me an® o8 nj# transaksioni, i cili ransferan péErfitimet dhe risget qiF
lidhen me pronBsing e aktivit. Ndon|# interes gf Sshis mibaitur apo krijuar mid sktivet e transferaara, paragitel
miE vete i njf o dregté apo detyrim,

MjE detyrim financier ¢'regjlstroliet kar detyrimi shivhes, mbyllel ose pérfindon aferl | 1jj. Kur njk detyrim
fitanciar chzistues zEvendiisohet me kushie 18 ndryshme nga njé ljeter poonpa i nj#jtl kantrakior oz kushtet =
detyrimit ekzistues modifikoben ndjeshiay, aBherd ai do e trajtohet si ¢'regjisirim i detyrimit akiual dhe
njohjes sit nj@ detyrimi 8 ri. Diferenca nga kryerja e transaksionit do 16 njiben i@ pasqurén o 1o ardhurave,

Detyrimet die 12 drejia finenciare netolen dbe paragiten me vierfn neto pé bilanc, vet¥m kur Shogiria kaw
drejten ligjore pér 18 netuar vierat She ka pér qellim t2 shiye|# kito neto, apo e realizaj¥ aktivin dhe 18 shiyesd
detyrimin njkohésisht, Instrumentat jo derivative & Shoqérist perfshijng o tregltueshmet dhe logarit e
arkitueshme, paraje dhe chuivaleatét c sai. 18 megtueshmer dhe logarits e pagueshimes (8 tjern.

Poraja dhe skwivalens 18 sof

Passja die ekuivalentd tf saf perfshin parn n arke dhe Nogarite rrjedhése bankare, Pir qéllime t4 perpatitjes s
pasqyrEs 5& flukseve moneiare, parajs dhe ekuivalentd 12 spj pErfahijrd para dhe depozita aftshiurra i
percakiuara si nefo nga overdrafti i pashlver nit banke.

Llggarl i& arkéruethnme
Llogaritt e arkétueshme fillimisht shprehen me viers t& dreité dhe n# vazhdimesi maten me kosto & amorlisne
duke péedarur metodin e normis efektive 1€ interesit minus humbjet npa zhvlerdsimi,

Mgt nga fastitve e fnanciore

Huaté & mama nga Institucionet financisme mjiben fillimiski me vierdn g dreie, duke zhrite koston e
transaksionit, Detyrimet financiare maten m@ pas me koston € amortizuar duke pérdorur metoddn & interesit
efektiv, duke njohur shpenzimin e lnteresit mbi bazén ¢ interesit efektiv

Metwds e normis cfektive 18 interesit Sshe¥ nj# metods Hogaritie pér koston e amortizuar 1& njé detyrimi
firmnciar dhe e alokimit 1 shpenzimit 18 interesit pgiatt periudhss. Norma efektive e interssit éshie narmn e
cila skanton ekzaktésisht pagesat e ardhshme 1 Vierésuara pergiatk fets 2 pritshme t detyrimit financiar, pse,
ku EshiE e pérshiatshme. pr nlE perivdhe mi o shikurter,

Livgar! 18 pagreshnre
Lisganis e pagueshme fillimisht shprelen me viere 1 drejté die n& vazhdimasi maten me kosle W amartizuor
duke pirdorur metodén & normés efektive 18 interest,
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5 Plrmbledhje e polifikave tf réndisishme kontabEl (vacebidim

ib)  Intromentat fnancerE (vazhdim)

T gjern
Instruients 12 ter financiarg jo-dervativ vierlsohen me koston e amonizuar, dike pérdorur metodén e
interesit efekiiy minus humbjet nga shvlamtziml,

(e Aktive afaigjata o investimit

Aktivi afatygjata i investimil, i cila &shi nj@ pron@ & mbajur per 18 masré 18 ardhura né formé monetare dhefose
per rivisrésime kapitale {dube pErfihirg edhe prona pér ndénim pée qittime 18 tilin), vierésohen fillimishi me
kesto duke peefshics edhe kestet e transaksionit, Fillimisht njihen né pasqyrén e pozicionit financier kur risget
dhe parfitimet ¢ pronBsist | jant transferuar shogrist pavartsicht nése tinlli i pronésist | Bshie transferuar asaj.
Prons per investim fillimiskt njthen me kostan @ tyre. NE vazhdim, prona pér investim njshen duke perdorur
madelin e kostos.

(dy  Aktive sfatgjnta moteriak
Miofya dhe matio

Aktivet afstgpats moleriale, maten me kosto duke gbritur amortizimin ¢ akumau luar dhe humbjet ¢ akumuluara
nga shvlerésimi,

Kostot pérfshijnl shpenzimet g lidhen nd ményré 1@ dregtpfrdreite me blerjen e aktivit Kostoja e akthvaye @
notriuare nga wetS shogéria pérfshin koston e materiateve dhe punds direkte qf lidhen n¥ ménvrd @
drejtplirdrejte me sjelljen ¢ aktivit né gitndie pune pér qilimin ¢ cakiuar, kostor & gmentimit dhe Bvizjen e
aktiveve 12 ndryshme dhe kthimin ¢ vendodhjes 58 tyre n gjendjen & méparshme, si dhe kostot e kapitalizuara
18 husve. Kosted giithnshtu tmund t piefshijng 2 f transferuar ngs 1 ardburat pérmbledhiiee 18 tera né lidhje
fitime apo humbje @ Mukseve t parmst it kuslifikuar nga mbulimi per blerjen ¢ pronave dhe paisjeve, Blega
& programeve kempjuterike 1 cilat [ané ples? plrbikoe 1 fmbksionalitetit t paisjeve parkatése kapitalizohet
&1 pies® e asaj paisjgje,

Ne momentin g nje nga aktivet afatzjata materiale pirbdbet nga pjzsé me jeitgiatttsl 18 dobishme t ndryshme,
ato regjistrohen si piesé t ndara nga njtra tetra. Fitimet ose humbjet nga nxjerja jeshté perdorimit & aktiveve
materiale pércakiohen duke krahasunr erkétimet nga shifja me vierSn kontabel neto o8 aktivit dhe njthet neto nk
1 nrdhura see humbje 18 tjera,

Kosfai mf vliim

Kostot per zévEndésimin ¢ nj# aktlvi regjlstiroben me viergn kondabil to aktivit nét rast o #ehis & mundur o
pésfitimet ekonomike ng periudhat e ardkshme @ pErfshira ng 62, 18 mund & rrjedhin tek shogéria dhe kostoja
t& mund tf matet me besuashmési. Viem kontab] e pjestve i ndErruara si rrjedhajl ¢ rregiistrobet, Kostoja o
shiirbimit ditor, té vazhdueshim i ndénesave dhe paisieve rregjistrohet tek Nitimet ose humbiet kur ndodhin,

Amoarizimi

Amoriami liegerilet mbi vierdn o amontizueshme e cila &sht¥ kostola e aktivit ose edo koso tjeter
efvendisuese minus vierdn e mbstur. Amortizmi njibel o pasgyrén pérmbledhdse o 8 ardherave bazuar ne
metodén ¢ vierts sif mbetur pEr paisjed & zyr#s me nj¢ normd emortizimi vietore prej 20%, pér paisjet
informatike 25% dhe plr makinat & transportit 209 Kjo ményré pasgyron mé perafirsishn rendin & konsemit
1@ plrfitimeve 1# ardhshme ekonomike @ périshira né kBto aktive,

Permir#simet & aktiveve (8 marm me qern amortizohen mbi 20 vjel. Aktivet n@ proces nuk smortizoben.

Marmat e amortizimit dhe wieral @ mbetura, nlse jané o réndésishme, aktiver afargista materiale rivlertsohen
né dakén ¢ raportimit,

(e} Aktivet afatgjata jomaterisks

Miotfa dhe maiia

Aktivet jomateriale t8 blers nga shaqéria maten me kosto minus amontizimin e akumuluar dhe zhylerésimin ng
wlert ¥ akumilisar

Kostor md wilim

Kostot né vijim kapitalizohen vetfm kur ata rrisin pérfitime: ¢ ardhshme ekonoinike ngn aktivi specifik me t#
cilat lidhen. Té gjitha shpenzimet ¢ fjera, duke piirfihirg shpenzimet ¢ gienerimlt 18 emrit 8 miré dhe markes,
njihen ne pasqyrén parmhledhese & i ardhurave (n# humbje ase fitime) n# mementin & ndodhias,
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5 Pérmbledhje ¢ politikave 18 réndesish me kontabel (vazhdim)
{e} Aktivel afatgiain jomaigriale (vazhdim})
Amarrizimi

Amortzimi lEogaritet mbi koston @ aktiveve, ose cdo viers tieter tf konsideraar =i koste, minus vierEn ¢ mbetur,
Amortzimi njihet né t ardhura ose shpenzime duke pérdorus metodin e viests s& mbetur me nje norme vjatore
amiortizimi 25%

i Ehvlerésimet ¢ aktiveve

Adtiver Tmancioe

Mj€ aktiv finamciar g& nuk mbalvel me vierén e drejt, vierfsohet né gdo daté raponimi per 8 pércakivar nése
ka t@ dhéna objekilve g ka plsuar rénie né vier. Nj# akfiv financior bie ni vierd n@se ka ¥ dhina objcktive o
nj¢ ngjarje qb ka cuar n¥ ghvlerdaimin & 1ij pas momentit fllestar & njohjes s# aktivit, dhe kjo ngjurje ka efeki
negativ nk fukset o vierdsuars ng 18 ardbmen nga aktivi i cilat mund @ maten me beguashmiri.

Humbia nga rénia n€ vierd e aktivil (8 vierfsuar me koston ¢ amoctizuar Ilogariter 5] diference midis vierds
kontaba dhe vieres slctuale & fukseve 1 ardhshme q@ priten & gjeneroken nga ky aktiv financiar i skontuar
mie normEn lillestare efektive t¥ interesit. Humbjet njihen ¢ pasqyrén pErmbledhise @ & ardhurave (né humbje
@se fitim), Interesi nga aktivet e zhvierdsuara nd k&E ményrd vazhdon & njibet ndparmjet amartizimit (8
skonios. Kur njé ngjarje pasuese shkakion zveg@limin = rénbes né viesd, shuma pérkatsse rimerret nEpirmjet
pasgyrlls plrrnbledhEse @ 48 ardhurave.

Akitved Jo-finencinre

Viera koniabel e aktiveve jo financiars 18 shogerisé rishikehet né datén ¢ raportimit pés 18 percakivar néss ka
ndonjé & dhénd pir rénie né vierk. Né&se ekzision ndonié evidenct ¢ tll¥ pér rénic ng viere atsher® mate viera
e rikuperueshme 2 aktivit. Viam e rikuperueshme &ttt viera mé ¢ madhe midis vieris sit dreji¥ mims kostot e
shitjes dhe vierds nd plrdorim. Gjald vlerdsimit @ vierds w8 pérdorim, fuksst & srdhalime 8 vierfSsuars
skontohen pér off arritur nit vierén e tyre akisale duke prdorur njé normé skontimi para tatimit, e oila reflekion
vlerdeimet akiuale 18 tregut pir vlern n¥ koht 18 parasé dhe risgeve speciffke 18 aktiveve o mik jong marre
parasysh né vlergsimin e Aukseve 8 ardhshme.

Hjé humbie nga rEnie ¢ vlesdls njibet nése viern kontabel ¢ sktivit tafkalon vleren e rikupenseshme. Humbie
nga rénia nF vlesd njihen nd pasqyrén pérmbledhése ¢ 18 ardhurnve

(g PFérfitimet ¢ punonjésve
Konrriburer ¢ pigurinreve shogirors

Gjatd ecuris? normale ® biznesit, shogfria bén papesa ol emér (8 sa] dhe @ punonjlsve pér kontributes
shogtirore, & cilat jand ¥ detyrueshme bazuar ng leglistacionin vendas. Ko kosto @ krvern né emir 1@
shogarise, jan ¥ paragiturs n¥ pasqyrén pérmbledhiise 1@ t€ ardhurave né momentin e ndodhjes.

(k] Provigjiomet

Mg provigjon njibec kur, sl pasajé e ngjarjeve té kaluara, shoqéria ka detyrime aktuale ligjore apo kenstruktive
tE cilat mund 1@ vierésohen me viirtetési, dhe ka munditsi qe ¥ ket# nxjerrje (4 flukseve it ardhshme & paras#
pir & shiyer ki@ detyrim. Provigionet péreaktohen si aktualizimi | flukseve 18 pritshme me nj¢ norme taksa e
reflekton vierdsimet aktunle b tregut & parasd dive rresikut specifik W detyrimeve,

{1 Njohjs ¢ i# ardhorave

T ardhurat jani flukset nets @ pacfitimeve ekonomike gjnsd periudhis @ cilst gjenerchen pBrgjaté scurist
normale 18 aktivitene e i hiznesit,

T& ardhurat nga qeraja

T ardhurat nga gerz|s [and t8 drejia e | lindin shoqérise nga qeratit operative, duke pérjashtuar tf ardhurat nga
fera t& ndare, ti cilat njiben kur ate plotischen. Kostot fillestare direkie @ ndodhin né momentin e negocimit
18 nj¢ konfrate geraje operative, njihen si shpenzim gjate koh#zgjarjes s8 qeras, nd 18 njsidn ményré =i i&
ardhurat nga geraja,

Kushief lehitsuese tf njé marrtiveshje geraje jong i pércakiuara nd termat & qerast, dhe shpémdahen gjatd afati
t8 qerasé, edhe nése pagesal muk jané Kryer mbi ket® bazE Termat e qeras® jan® tf pa kthyeshme pjage
kohézgialies s& qerast si bashku mee edo term tjetér, deri né momentin ku qeramarrsi ka opsionin pér @
vazhduar cesan, dhe drejiuesit jand 18 qartd o8 qeramarriisi do ta eshtroje kBE opsion.
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5. PErmbledhje e polilikave @ réndisishme kontabtl (vazhadim}
(I} Mjobja ¢ t& ardhurave (vazhdim}

Shuma ¢ périituar tga geramanmdsi pEr & pérfundoar marriveshjen ¢ gerasd njihen nd pasqyrin e # ardhusave
kur lird e drejin e periitimi 8 fyre,

Bonusi per hyrjen ¢ giramarreive

Sie kerkohe! nga Komiteti | Interpretimit te Standardeve 15 - Qirate operacionale dhe stimujt & dhene (S1C 13)
banused pér hyrien & geramiasrésit nd ambientet @ gendrds megiane 18 Shogiirist, apo shprblime 1€ tjera i

ngjashme, njihen & pjess imegrale e peges® neto gf &shit rtné dakort midis pakve pér pérdorimin e
ambiznieve 52 [Bshuara me gern, phrigjat afbcl o kootrads 88 gerasd, pavardsishi nabyrés, formés npo kobifs
kar Eryhel pagesa, Qeradhéndsl nieh koston agregate (2 bonusli perkat®s si zbritie o 18 ardhurave nga qeraja
plrgjatd kohBzpinties 58 koplmts, sipad metodEs linesre, pll mos njd metods tjeter sistematike #shel mé
perngesuess per periudbiin kohore pergjat® 18 cits sherfhet prfitimi prej akaivit o léshuar me gera.

{4y  Pagesat ¢ qlrasé

Qernst klasifikohen si gita financlare kur kushter e girase transferojng n@ mémyrd domethéngse 18 giitha risqet
dhe pErfitimet e prontsise tek glramarrgsl, Té gjitha girai2 e tera kilasifikohen si girs operative. Pagesat e bim
pEr girant operative jEng pargitur 0 pasqyrEn ¢ o ordhurave nf bazl lineare pisgioid kohtizgiaties sb
kontratés. Shogirin ka byrd nd maméveshje qiraje pér prona ireglare, dhe ka pércakiuar, bazuar né viersimet
kushiet & morréveshjes, ku zobéron 12 gjithe risget dhe p&rfitimet mbd kito prona dhe pér kELE arsye | konsideron
abe sl gira operative.

Shogerle 2 giramaregoe

Dermi financinre gf trensfercinl crezikun dhe pErfitlmet né minyne aksidentale iek shogera, jang Kapitndizuar
si mje fillim i ri | qiras® me vlerén e drejté 6 pronés 38 dhind mé girn, ose nétqoftdse dshtd mé ¢ vogel me vierdn
nktuale B minimumil B pagesave (8 girass, Pagesat ¢ qirasy jen® & ndard midis pagesave financiare dhe aljes
st detyrimit ndaj qirasé, par 18 arritur nd nj# nivel konstant 18 interesit n& tepricn e mbetur t¥ detyrimit. Pagesat
finsinciare jand rjohur $ kosto Nnanciare nE pasgyrén ¢ & asdhoreve dhe shpenzimeve | W& skliv § dhéng me
qirn EshiE amortizuar gate jetis sb dobishme t8 ti Megjithaté, megdntise shogérin nuk ka nj2 siguri g do 12
zoldmj8 prongsing 8 fund @ kohezgjaties 38 qirase, aktivi do t amortizohet pér njé pecindhE me @ vogil se
jeta ¢ dobishme & tif. Pagesat € iras8 operative jand njohar 5i shpenzime operative né pasqytén e 8 andhurave
nk mtnyré lineare gintk kohtrglnties s qirasg.

ME 31 dhjetar 2016, shogsria nuk ka gira financiare dhe operative duke vepriar i qiramarras.
Shagéria gl qiradhénde.

Qeraté ku shogiria nuk transfeson konsiderveshdm risget dhe pErfitimet @ pronsisé 1 njd skiivl jant klasifBuer
51 gira operative, Kosiot divekte fillestare 1@ ndodhura per pershiatjen ¢ ambjenteve sipas kerkeses e
qerramarresit i nje giraje operative | shtohen shumes s& aktivit ¢ dhént me gira dhe njihen n¥ i3 nj¥jidn bazs
31t ardhura nga giraja. Qerase e ndara do t njihen si t& ardhura né periudhin né t8 cilén alo jand pErfituar,
mbriyrll lineare gjatd kolwzaiatjes 58 qirnsé.

Depozitimet ¢ glramareisil

Detyrimet pir depoitim 18 qlramarrssit njihen fillimisht me vierdn ¢ dreji¥ dhe o€ vazhdim me koston e
amortizuar kir ka viers materlale, Cdo diference midis vlerts s# dregté fillestore dhe vlerds nominabe pirfshibet
si nje e ardhur komponent 12 giras? operative dhe njihen né ményré linears prgjatg giithe fermave t& gimsé,

(&) TEardhurat dhe Kostol linanciare

T¢ ardhurat Tinanciare perbéhen nea 1€ ardhurat nga interest pér fondet ¢ investuarn n¥ depozita bankare dhe
rega 08 ardhural pga kEmbimi,

Kost (nanciare pErbihen nga shpenzimet ¢ interesit tt huave, shpenzime npa kurset @ kémbimit. ndryshinset
m viertn e drejié & aktiveve financiore nt fitim dhe hisimbje, dhe nga ténie @ vierd & akliveve financiare,
Humbijet apo fitimet ngn kurst § kEmbimit jang pamgitar ng vlerd neto,

in



TIRANA EAST GATE SH.I'.K.
(Wieral fang a8 shprekira i Leké, povveg bur shprehet adrishe)

5 Peérmbledhje & pollilkave 2 rEndBsish me koniabEl (varhdim)

i}  Kosiod e heave

Kostat e hisavie 1 |idhura direki me bierien, ndértimin ose prodhimin & aktiveve, i cllat disn njé koh# té gjate
par e sjelld nd farmé pérfundimtare, né ményTe g tf perdoven apo thiten, | shtohen kostos 58 kityre aktiveve,
deri né momentin kur kéio akiive jang gati qf glilimin e tvre pBr pirdorim ose pEr shilje,

Te ardiwrat nga investimet e pérkohshme, pér sa | pérket diza huave tf veganta, th cilave ende nuk ju dshed
pagusr interesi, kjo shemd ju zbritel kostove 1 husmanjes dhe sk | kapicalizoler kostos 58 aktivie

Te gjitha kested o Gera njihen si t ardhura ose shpenzime né perivdhEn kur ate kard adodhr,

im)  Shpeazime pér tatim Atimin

Tatimi mbi fitimin nénkupton tatimin ¢ periudhés dhe tatimin e shiyré. Tatimi mbi fitimin njibet o2 1@ ardhwrs
ose shpenzime pErvec rastewe kur Eidhen me z80a @ njohier direkt n# kapital, i 12 cilat megjistroben direkt né
kapital, Tatimi i periudhes Bslits tatimi [ pricshEm i pagueshim mbi fitimin e fafueshem plr vitin, duke pErdorur
nonmat e tatimeve né fogi o datén e raportinil, dbe gdo sistemim mbi tatimin e pagueshém o lidhur me viter
& méparshme.

Tatimi i shtyr njihet duke prdorur metodén ¢ bilancit, duke paragitur pér diferencar e pérkohshme midis
vierave it mbartum 8 aktiveve dhe defyrimeve per gEllime saporiimi francior dhe werave 2 pirdorurn pér
qéliime tatimore, Tatimi | shiyré matet me normat tatimoee qi priten tf aplikohen pér diferencat e pirkohshme
kur st 1€ kthehen, baruar né liglet gf kan# hyrt ose do 68 hyjng né fugl deri n2 dasén & raportimit. MNjE aktiv i
tatimit 1 shiyré njihet nlse 8shi¥ e mundshme of W ardlues 18 teiveshme do 88 realixohen kundnejt 8 cilave
diferencat e pérkohshme mund t& perdoren. Aktivet e tEtimit 18 sheyr rishikohen nd ¢do dat mportimi dhe
svogklohen den sa nuk jung me t¥ mundshme g perfitimet tatimore 8 lidhura me 12 do t8 realizohen.

(n)  Kapilali skeionar

Eapitali aksionar i shogérist gshité § njohur me viaré nominnle, Aksionet e zakonshme 1€ shoqirisé klazifikehel
si kapital,

6, Stnndarde tf publikedra por jo ende té zbatusra

Stancardet dhe inferpretimel & léshuera, por ende [0 efektive, deri n# dafén ¢ Eshimit & pasqvrave fisanciane
& Shoqerise jand paragiur md posing. Shogeria nuk ka pasur njé zbatim 18 hershém. Standarded dbe amendimer
ok nuk jand i aplikueshme pér Shoqerine nuk jand diskunear,
= SNRF 15 T ardhurat nga Kontrotat me KHentiy
Standardi £shté efektiv pér periudhat vietore g Gliojng mé ose pas datés | fanar 2018, dhe do te zevendesoje
te giitha kerkesat aktuale te SNRF-ve per njohjen e te ardhurave ge lindin nga kontratat me klientst, pervecse
kur keto kontrata edhehigen nga siandarde fe ers, SMRF 13 péreakton nj¥ model me pesé-haps gb do 1
aplikehet matjen dbe mjoljan & ¥ ardhurave 18 filuam nga njé kontrai® me klientin {me pérjashiima i@
kuffizunara), pavasésisht nga laji | transaksionin & 1# erdhurave apo industris®. Parimi keyvesor i ketij standand]
eshie se nje shogerl do e pjobe te ardhura ne ate viers ge reflekton shumen qe shogeria ke pritslmerd e
perficie ne shkembim per rensferimin e produktit apo sherbimin tek nje klieot. Modeli me ¥ kaps konsiston
ne:
= ldentifikimi i konirates
- ldentifikimi i detyrimeve per perfonmance
- Percaktimi § cmimil ta transaksionl
= Bhperndarjs e cmimit te iransaksbonit sipss kusheeve 1e performances
= Ijrhia g te ardhuraves kur {ose fe rasen ge ploleson) nje kosht performance.
K.Brkesas = siandardit da 18 aplikohen, gjithaght pée njohjen dhe matjen e fitimeve dhe humbjeve mid shitjen
& disa aktiveve jo-financiare qf nuk jan# trandaksione 18 veprimtarive 1€ zokonshme (& entitetit (p.sh, shitja
¢ akiivevs afhtpjala materiale dhs jo-materialed,
Drhénin e gjeré e informacioneve shpjepaese do f jetd & nevejshme, pérfchirt ndarjen e 1@ ardhurave 1otake,
informacionin rreth detyrimevo 1@ performances, nidryshimet né ekuilibrat @ Dogaritjeve 6 akiivave dhe
detyrimeve t& kontratiis ndérmjet periudhave, giykimeve dhe preventivave kryesore. Shogeria #shi# duke
viertisuar ndikimin qif standardi do 12 ket®, megiithare nuk pritet 1# keed ndikim & réndésishém ne ményrén
&i njihen t& ardhurat sidualEht,



TIRANA EAST GATE SHP.K.

f¥Tgrar fmmd 18 shprehure né Lekd, prveg ke shprehed ndrushe)

6. Standarde & publikosrs por jo csde shataars (vazhdim}

# SNK T-p Iniciativa per dhénie (€ informacioneve shpjeguese — ndryshime t8 SNK 7-8&

Mdryshimet né SMK 7-2n Pesgyra & fluksit t¢ mjeteve monetare, jand plast e Inlciatives pér dhénie 1t
informeckaneve shpjeguese 1€ BENE-38 dbi kitrkanil g8 njtisin 1@ fapl informacione shpieguese me géilim
mundsinin pérdourcsve (& pasgyrave financiare 18 vierdsoing ndryshimét nf detyrimet q& rmjedhin nga
skiivitetet financiese prfahir® kit ndryshine! g% rjedhin nga Aukset ¢ mijeteve monetare dhe pogesat jo-
monetare. NE aplikimin fillestar 1 ndrvshimeve, shoglrive nak o kfrkohet © paragesin informacion
krahasues por perindhat ¢ méparshime, Ko ndryshimé behen efektive per perivdnat vjetore g fllajrg ma
oot pas | jenoer 2017, duke lejunr aplikimin ¢ hershEm, Aplikimi | ndryshimeve do ¥ resuliojé né divnie
informacioni shpjegues shitest nga shoqtria. Shoqria vierézon se muk do ket njl impaki 18 réndesishém
nga ky ndryshim, pasi akiualisht aiktivitetel (nencuess jank F delajusrs ng Pasqyrén @ Flukseve Monetare,

= SMRF 16-3 Chiratt

SMEF 16 u publikua ot janar f& 2016-85 doke zévendisuar SNE | T-2n Qicatd, [FRIC 4-8n Pircakiimi nése
nj# marréveshje pérbén gira, S1C-15-8n Chraja eperative = incentival dbe SIC-27-8n Viergsimi i substances
s nf# transakslonl dukd porfshirg formén ligjore 18 qirpsd, SMRF |6-2 pércakton parimet per njokien,
matjen, prezantimin dhe disnien ¢ informacioneve shpjeguese o girove dhie kérken qf giramarresi (6
koneabilieo]d 18 giitha glratd o bacl 48 nj# modeli B vetém @ njohjes ol bilanc, @ nj&ie me trajfimin
kontabél par glrat¥ sipas BMK | 7-85 Stendardi pErfahin dy pérjashtine né njolije piy qiramarrdsin — giraid
e aktiveve 12 “vlerava ¥ vogla™ (p.sh. kompjuter persanal) dhe girate afashiourra (girat® me kolszgiate |7
ofe mit pak musaj). NE datén ¢ fllimit ¥ girast, qimmarrési do € njohd njt detyrim pér pagesst ¢ qirasé
(dutyrimi | girssE) dhe nid aktiv q@ pirfaqéson i drgfién ¢ pirdotimit 1€ aktivit - objeke | qirass - glate
kahizgiaties «8 qirnse, Qiramarresit 1 kérkohet @ njob® pé ményre 18 vecant® shpenzimin e interesic pér
detyrimin e qirasé dhe amortzimm pér 18 dregjidn e pérdorimit 8 aktivil. Qiramarrési dubet gjithashie (&
rivierisajé detyrimin pér qirn me ndodhjen e ngjageve t& caktusra (p.sh. nj# ndryshim ng kohizgjatje, ne
pagesat & ardhme & pagesave 51 rezalat 1 0@ ndryshimi né njé index ose normE plrcakiuess 1 kEvre
pagesave),

Kantabilizimi pér giradhéngsin sipas SNRF 16-8s ngelet né thelb | pandrvshuar npa trajtimi kontabal sipas
SME 1 7=, Cirudbiips] do 8 vazhdojé 8 kiasifikoj¥ w giitha giratd mbi bazén e 8 njeitit parim si nd SME
| 7-&n dhe (8 dalloj® 2 llojet & qirsé: opsiative dhe fmanciare, SHEF 16-a gjithashtu kBrkon qF giramarrsil
dhe girsdh@nsl 18 japin mé shuml shEnime shpjeguess n# krahasim me SNE [ T-#n,

SMRF 16-n &shtd efektive pir periudhat vietore g llojd m2 | janr 2019. Aplikimi pérpara kEsaj date éshi
| lejuar, por jo mé plirpars se aplikimi | IFRS 15-85. Qframarrési mund (8 zgjedhé midis njé gasjgje
rétrospektive ose obd (2 modifikuar retrospeloivishl

Shogiria nuk pres tf ket ndikim prej ketij standardi t ri, pasi nok ka marrédhnie si qiramarrés, par vetdm
&6 girndhEnds,

* SNRFO

Standardi aplikohet pér periadhat vietore gé fillojng mit ose pas datés [ janar 2018, por lejohes
adoptimi i hersh#m. Fara perfundimtare ¢ SNRF 9 pasqyron (& gjitha fazat ¢ projektit &
instruménteve financiare dhe zEvendéson SMNK 19 Instrummentel financiare; Niohje dhe Matia dhe
1l giithd versionet e méparshme 8 SNRF 9, Standardi prezanton kérkesa 18 reja pér klasifikimin
dhe matjen, zhvierésimin dhe kontabilitetin mbrajiés. Shogria nuk pret @ kets ndikim praj ket
slandard o v,

iz
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

Shenime pér pasqyrat finunciare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(¥Fierat jane shoreinir mé Lebil, parvey ke shprehet ndrysha)

8  TEdrcjia 18 prk#ueshme

TE drsjiat & arkitueshme deri mé 31 dhjetor 2006 dhe 31 dijesor 201 5 jang 5i mé poshe:

31 dhjetor 2006

_LEK LEK

Mane TC] - 8,823,680
T# drejta nga Klients 91,831,202 141,792,180
Zhvlerksim pér Klient 18 kiginj {65,481, 750) (6,581,375)
85,349,472 144,034,485

T drejia 18 arkstueshme jant pa interes dbe zakonisht W arkétueshme pér njé pesiuchE 30 ditare (2015: 30
dité}. Ekziston njé klauzoli ni 15 gjithe marréveshjet & gerave gf cdo kient duhet € vendose ajé ghramel bankars
o6 njt parspagess pér e mua] si garanci dhe n8 ragt b ndérprerjes s& kontraties geramarrs] auk ka 1F drefie

ankimimi.

Analizn ¢ vjelsrsise par 1 drejint ¢ nrkBrseshme mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015, paragitet si mé poshts:

M vonest dive (B viergsuara individuatisht
Totali  As mevomesd  30-60 ditEé  61-90 dith =120 it Mhbi 120
dhe as té dite
zhvierésunra
individualishi
LEK LEK LEK LEK LEK LEK
2016 91,830,122 0166978  21,528267 4904606 H1tL.084 14,411,283
2015 141,792,180 27007893 12226675 l;tiﬁl.'??! 11,558, 2H) TH,216, 544

9. Parapagime & dhEn

Parapagimet & dhiénn jan® parapagime plr shirbime i faturuara ne bezd vjetors, (€ cilal parngiten mé poshid:

31 dhjetar 2006 31 dhjetor 2015

LEK LEK

Sigaracione 441,593 3,122,551
Parapagime te tera 14,186,050 29,751,294
Parzpagim AGH ITX 336,176,931 364,006,267
370854574 396,880,112

Gjaté vitie 2014, Shogeria kn paguar bonus pér byrjen = geraman®s ndaj [TX Group nd vierkn LEK
445 050,092, sipas kontratis s& qeras® qF Shoqiria ka firmosur me 1€ mé & mars 2014, pér nje afat 15-vjecar.
Viern pea) LEK 336,176,931 ésht® vlera & mbetur pir 1"y emortizusr gjatd periudhave 2 ardhshme, prej 18 cilés
LEK 29.570,006 gshi2 viern & amoetizuar glatd vitit 2018, dhe LEK 334 254,973 vlera & mbetur g& do 12
amortizobet pér nj€ periudh® ma 18 gjatd s 12-muajt e ardhshem, ngn diis ¢ pasqyeave financiare. Kjo pagest,
m perpethje edhe me interpretimin nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Tatimeve Bshi@ vendosur g & trajtohes né

farastie e njd parapagin.
31 dhjfetor 2018 31 dhjeior 2015
LEK B LEK
Parapagion afashkutér ITX 10,670, K6 29,670,004
Parapagim afatgjam ITX 306,506,525 334,336,261
336,176,931 364 06, 2057

10, TE ardbura 68 shiyra

Té ardhisra 18 shiyra jand ng vierén LEK 7,518,173 (2005: LEK B.4B0,577), té cilat pérfaqEsojnt 1 ardhura
operative (@ priituara né dhietarin e vitit 2016 dhe t8 faboruam né janarin e vitlc 2007



TIRANA EAST GATE S5H.P.K.

(Vierat jand td shprelira né Leks, pirveq bur shoveter ndrysie)

Il Mjete monedare dhe b ngjashme

Mjetet monetare dhe t& ngjashme deri mi 3 | dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paragiten si mi poshis:

31 db|etor 2016

31 dhjetor 2015

LEK LEK
Arka
Arka n# Lek 74 748 27,052
Arlis alf EUR 4].094 41,719
G5 544 68,771
Benka
Liogari rrjedh#se ne Lek 52,029 839 19,862,652
Liogari rrjedhisss né EUR 215,277,556 4| B840
67307395 1,531,592
Tuotali 267,373,235 51.@53
12, Huaté ngs institucioned inanciare
A dijeter 2016 31 dhjetor 2015
LEK LEK
Principal | pagueshém 3,053,584 K80 1,502,412,697
Kosto financince 18 shtyra (21495 474) (24,566,256)
Interes i perilogaritur 1007378 7.829.97]
3,039, 756,564 3,485.676,411

Kostat financiare te shiyre perfagescjoe komisionet fillstave te diskussimit te hisave, dhe njihen si shpenzim

gjate jeiegiatesize se hunve parkatess,

NE 13 dhjetor 2015, Shoqeria ka Inyre ne nje marmeveshie per financim busje nga Intesa San Paoke Bank dhe
KOFER Bani. Keto hua kane nje afat 8-vjecar dhe perfundoine ne 15 dhjetor 2023, Pagesat e huave behen né

monedhitn eure, me keste 3-mujore, me interes vietor 5,65% duke filluar nga data 15 mars 2016, Si garanai

ndaj huave i€ marra jand vendosur t8 giitha aktivet ¢ trupdzuars dhe jo 8@ trupézisam & Shogirisé. Huaja nga
ortaky Eshi® njd el Haj huaje pér ¥ financuar kostot ¢ pambuludes 8 projektit, Hunia nga ortakn dhe interesi

E akumuliear | s3] jand eipaguar nd farnar 2017,

—_—

3| dhjetor 2016 11 dhjetar 2015

LEK LEK
Huaja ne 15174 [,775.273 845 2,003 660,800
Husja ne Kooper [,124,149,236 | 269,839,000
Hauaja ngn oriaku 130,623,525 LRE, 709 481
Inderes | kapitalizuar per huane nga orfakiy 23 538673 38,202,416
[nferes i perllogarior VaurETT 1,829,972
Kosto firarciare te shivea (21,498 4745 (24,566,256)
3,038,796,984 3 488,676,411
31 dhjetor 2006 31 dhjetor 2005
LEK_ LEK

Afaigjain

Principal i pagueshem 2552376070 1,154 835 562
Kosto financiare (2 shtvra (18,424,692} {21,495 553)
Totall Afaigjata 1,533,951 378 133,340,109




TIRANA EAST GATE SH.P.K.
(Flerat jant @ shprohurs re Lekd, pérves kur shprehes ndryshe)

12. Heaté nga institucionel financiare (vazhdim)

3 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

LEK LEK

Principali | pagueshem 501,208,811 147,577,036

Interasatd |bopariturs 7007 560 1829971

Kosto finamciare tf shiyen ra— {3,070,774) (3,070,704}
Totali Afatshkurira 5015 445,506 352336303

Totali hus nga institosione nsnciare 3,039,796,984 3485676412

Ml pashi peragitet klasifikiend i huave sipas moturitetit Ndarja & detyeimeve Rnanclare sipss maluritetit e
fyre me 3 | dhjetor 2014 dhe 31 dhietor 2015 paraghiet ne tabelat ge vijojoe:

Me pak se -5 vjet Mk 5 v et Tatal
INI2Z2006 1 vit
LEK LEK LEK LEK
Huajn na 15FA 212,491 487 DEL500,7T4 531 272,184 1, TTE T3 448
Huaja ne Kooper 134,555,124 21,517 460 J68.076,652 1,024, 049,234
Husja noa oriaku 130,623,525 . - 130,623,515
Interes | kapitalizuar per huane sgs
ortaky 23,538,675 - - 13,538,675
Interes | perllogasimr 7,707,577 . . T 07,577
Kosio linencisre i shiyra [3,070,782) (12,283,128} [6.140.5647  (11.495474)
E05 845,606 1,590,744, 1046 943,307,272 VG, 70, T84
J122005 Me pak s¢ | 1-5 vjet Mbi 5 wjet Taotal
vit
LEK LEK LEK LEK
Huajn ne 1ISPA 213.044,724 931,728,088 BE0.AET.0RE  2.005,660,80:0
Huajs ne Kooper 134,532,300 590,170,974 545,138,633 1,269.4839,000
Huaia nga arialou - 188,705 4%] . |88, 709,481
Interes | kapitnlizear per huane
npa ortako - 3R.202 416 - 38202416
Interea | parllagaripur TRE29.971 - 782997
Kosto financiars te shiyra [3,070,782)  (12,283,128) (9,212,346} (24,866,256)

J5L336.5303 1,736,527 851 1306812377 34854676411

ME gershor 18 vitit 2009 shogiria dhe Bankn Buraopiane pér Rindérim dhe Zhvillim (BERZH) hyne ns njé
masréveshje huaje sepior dhe né njd marmdveshje hugje mezzaning pdir finoncimin ¢ investimit prej nje vlere
fpeale pre] 27 millon ewra, ME 15 mars 2000 fpancussin german DEG "Deutchs [nventition wnd
Eniwickhungsaeselischaft mbH" u b# bashkEfinancues pér nj¥ shumé prej 10 milion eurs. NE korrik 2004,
SkrosqpEria ka manrs prand “Raiffeizen Bank' njt kredi afigjate, of viertn e 3,925,000 euro, me njE afar marurim
pref 6 vitesh, Me |5 dbjetor 2005 shaderia ben nge rifmancim fe kredive Mezzanine, Senior dhe te asaj lidhur
me Raiffeisen Bank, nepermiet nje kredie te aprovuar me df 23 dhjetor 2015 me Intesa San Paolo Bank per
Vleran 2316 milion euro ne fivor 12 shogerise (1451 milion Euro fimancim nga Intesa San Paolo bank dhe 9235
mithon Evre fisancim | KOPER Bank}.

Gjatl® 2012, Shoqeria parashikonte g kosto tofale & projekiln 18 ejkaloheshin me 211,778 eurn, 12 konsideruars
&i kosto F paparashikuara, shume kjo ge u firancin nga ortaku Mane TCI, me interes 12%, & lloparibor mbi
pjesen « pashlyer t& principatlt deri nd shlyerjen pérfundimitare 2 t§j. Principal i mbetur dhe dhe interesi i
akumulaar do & jene té pagueshem ndaj Mane TC n& disa késte pErpara shpémdarjes s& dividentbve, por ng
msnj st mé voni se 3 vjet nga data e dishursimbi. Gare vitid 2013 Mane TCI mitd kreditimin ndsj Shoqirise
per financimin ¢ punimeve per projekiet @ Cinneplexs dhe [nditen, per nje vlere tatale prej |, 200,000 sure, te
ripngeeshme ne 15 mars 2019,




TIRANA EAST GATE SH.P.K.
(Fleral jand t shprehura né Lok, pervey bur shprehet ndrpshe)

12, Huatd nga institucionet financinre (vazhdim)

Gjaté vitit 2004 Mane TC1 & it pérséri kreditimin e Shogrist me 969 442 euro, pér & mbuluar punimet shiess
g8 u kryen n& qendrdn iregtare pbr megaillinuet @ ambieniove qf u léshuan me qera ndaj Cineplexx dhe =ITX
Albania shpk™, Gijend]a totale ¢ huese ndaj Mane TCI mé 31 dhjetor 2016 Sshie LEK 130,623,528 (2015: LEK
I B8, 0948 1) pér viertn & principalit 18 papaguar, dhe LEK 23,538,675 (2005: 28, 202.416) Pl vierdn ¢ interesi
t& kmpitalizear. Hugia me ortakun &shié mbyllur m# 5 janar 2017,

Kovemantel

MarrEveshjet pbrishiing disa kovenante t2 grupuara ng kovenante pohuese, kovenanle mohisese, kifrkesa

raportimi dhe kovenante financiare,

* Kovenant®l pohuese pérfehiing: mbaftien dhe dreejtimin ¢ dubur 8 shogqirisi: blerien dhe rinovimin e
policave 18 pérshtatshme 8 sigurimil ple parandalimin e hembjeve: angarhimin e nje auditim| & pavarur
pér ¥ siguriar g8 reglistrimet finenciare t© jené ato i@ duburas fhe dhe qF ekzekutimi | projekiis Sshie bere
sipns marréveshjes me Intess San Pasko Benk dhe KOPER Bank

* Kovenoniet financiare pécfshijng: mbajtjen e nj2 ndveli 18 péreakiuar 1€ raportit akiual & mbolimi 8 hyase,
prrmbushien ¢ angarhimil né dastn o cakiuar, mbajtien n@ nj¢ nivel 18 cakiuar t8 rporteve @ levave
financiare, raporteve 18 kostos 5& kredive, dhe raporist & vierve 1 kredise.

*  Koverams! kyge negative plrfshiné: kufizimet nd shpmdarjen e dividenigve; kérkesat pér 18 autorizuor
kryerien e shpenzimeve; marrja & angazhimeve; hyrja né transskeione derivative; shitja e aktiveve apo
martja ¢ erave financiore ma njE shumé mé & madhe se EUR 100 mije; kufizimet per margjen e borxheve
W ijera pirveg atyre te marma sipas mardveshjeve financuese; kufizimet pir iéshimin e sktiveve té shogérise
£l garanci dhe t& tjera. Shogeria dubet 1= kanalizoje 80% 1o 1e ardhurave nga qerste pepermjet ISPA, Ka
detyrim ge te kete logad baskare vefem ne nje banke fjefer 1 sistemit bankar shgiplar pervec
ISPA Shogeria dubet te te informoje menjehere Bankat ne rast nderprerje te kontratave me Inditex dhe
Cinepleax,

* Cijate fazds sE ndbriimil, shogtria mém# dhe shogéria méme finale duher 18 mbajng disa Ireguss financiare
parmbi njé niveli 1 pércaicruar, kjo ginté perivdhés s& zbatimit 8 projektic ke tegues prfshijng aktiver
Hkuide dhe sktivet neto. Megjithets pas perfundimit 62 projekiil shogéria mimt dhe shoqéria mémé finale
Jané t# lira nga ¢do detyrim

M 31 dhjetor 2015, kovenantét e cakiuara nga ISPA dhe Koper Bank kang end tH plmibushiom,

13 Kapitali aksionar
Numri dhe viers nominale e aksioneve {8 regjistruara mé 31 dijetor 2016

Mz 31 dhjeter 2016 dhe 2015 kapitsll akslonar § suiorizizar ghe | regiistruar i Shootrist Sshid il vierén LEK
3,333 338,000, Numri total | kuotnve Eshté 33,533,380 me vierd LEK 1,000 per kuots.

A lsfonarit

Tabela e mEpashime paraget pozicionin e aksionarsve 18 TEG dhe kontributet & kryers mél 31 dhjetor 2016 die
31 dhjelor 2015, ne LEK:

Kapitali i regjistruar ne LEK

Aksionarti ____" Kunilave __{(komtritvuti | pagusr)
L2016 IA2201s
MANE TC| BE. 10% 2,954, 113,382 2,954,123, 382
AAEF £.00% 20K 614478 208,614,478
Flnaneial Investment Servis 3.00% 100,600,140 | {05000, ki
Total 100% 3353338000 3.353,338,000

17



TIRANA EAST GATE SH.P.K.

(Flermt famd 1 shprefhnra md, pervep ke shoreher ndrysha)

14, Detyrime titimore

Duetyrimet tatimaore derl mi 31 dhjstor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 pasaqiten si mi poshis:

31 diyjetor 2016 31 dhjetor 2015

o LEK LEK

TWVSH ¢ pagueshme 20376117 12,385,265
Tatim fitimé SEATE b6 5,065,229
Sigurimet shogérone 48428 0,877
Tatkm & burim 209,990 (123 0020
Tatimi mbi t# ardhurat personale i, 110 27472

T8, 130,297 1T,ﬁ15£|_

15.  Furnitord dhe € tjera dedyrime
Fumnitorg dhe 1€ tjera detyrime deri m@ 31 dhjstor 2016 dhe 31 dhjedor 2013 parbehen si mé poshie:

31 dhjetor 2006 A1 dhjetor 2015

LEK LEK

Fumitont 64, 832,704 1EZ, 128,644
Shpenzime 12 perl logariura I2.735.236 12,924,976
Furnilord- Fatwra W prorbéreitiea T f, T, o
Dhlvrime ig Hera 12,678,244 11,834 885
76,037 940 195,053,620

Termat dhe kushbel pir fernitor® dhe detyrime @ tera:

Livgaritg e furmdtorive nuk jang interes-mbajtsse dhe maturoben boanda 30 ase 60 ditbve,
Famura 18 pambérrituea nuk jang interes-mbajtése dhe kang njE kobé vonese deri nE 60 die.

Mpa llogarite & pagueshine detvrimi kundrejt pabéive 1 lidbum shuma Eshté LEK 9.524,928 (2015 LEK
| 48,540,140} {shaiemi 27},

16 Porapagime (& marra

Ne parapagimet ¢ marra pérfshiben depozital né para nga qiramuarrésit ¢ gendris tragtare, & nj# gammci ndaj
defyrimeve financiare qf lindin prej kushieve o qirasé, 18 cilat jand 6 pakibveshme dhe zginsin ojak giiths
periudhes s qiremarrfes.

31 dhjetor 2006 31 dhjetor 2015

LEK LEK

Parapagesat & qirase afabgata 40,006,151 31,934 974
40,016,151 41,934,974

I7. T ardharat nga shfrbimel
Te ardhurat nge shérbimet p&r periudhén derl me 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjesor 2015 patbehen i mé pashie:

31 dhbjetor 20016 31 dhjetar 2015

LEK LEK_
Té ardhura nga qiratk 832,989,167 127689 852
T wrdhura nga shérbimet 190,670 955 206,671,376
T# ardhura ngn promocionet 62,956,038 55,657 976
Té ardhura sherbimet operative 10,672.296 22 616,115
1,106,297 456 1,012,637.339

ICxjmt® vitit 2016, ok @ ardhurnt Aga girate dshie debituar viera LEK 29,108 978, e cila pérfagison shpenzimin
Q¥ § pérket vitit raportues per bomusin e kyrjes 2V ITX Albania shpk™ si giramarmiis | qendrés tregtare.
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iWlerar jani 1é shpretura ni Lokd, pavag ke shprokel Raryshe)
I8.  T# ardhura 8 ijera

T& rhura 12 tern pér periudbin derd mé 31 dhfecor 2016 dhe 31 dhjeror 2015 parsgisen st m# poshid:

31 dhjetor 2016

31 dhjetor 2015

LEK LEE

Te ardhurs nga shitia ¢ aktiveve aftgiata 34,362 346 -
Te ardhura nga penalitctst 455,362 68,379,907
Te ardhurz te tjera | D07, T3 19,783
35,825 491 69,390,690

Me date 30 gershor 2011 6. Kompaniz ka shitur pjesen e restarantit te qendres tregetare ndaj kompanise "Veranda

shpk" per vieren ALL 34,362 344,

Me date 27 korrik 2016 Genegen shpk nderpreu kontraten € qirase me Timna East Gate, Bazuar vé kontraten o
nenshkruar, kompania ks faturuar penalitete me shumen 372,862 Leke ose 2,756 eurn, viers kje ¢ njohur ne

zenn te ardhura nga pennlitetel

Me date 31 mars 2015 girramaresi CMB Albania shpk nderpreu ne menyre e menjehershme kontraten me
Tirann East Gate. Bazuar, prej te ciles shogeria ka faturuar penalicets ne shamen 67,043,225 Leke nse 477,720

eura, ¥lere kjo e njohur ne zerin te ardburn nga penalieie

1%, ShErbime

Sherbimet pér periudhan derf mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 parbihen si mé poshie:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
LEK LEK
Shitrbime konsulance 48 327 444 49 424 /50
Marketing dhe publicitst 44,840,784 30,187,323
83,172,228 89,611,873
I Shérbime operative

Sherbimet operative pir perfudhén deri me 31 dhjetor 2016 dhe 3| diyjetor 2015 perbehen si mé pashit:
21 dijotor 20046 31 dbjetor 2015
LEK LEK
Energji dhe uj# 45,002,608 68 564, 875
Pastrime ambjenti 18,251,572 20,345,593
Shigrbime ruajtje 19,514,534 17,473,597
Trandpar 1.2 031 7,113,598
90,055,745 113,497 663

Il.  Shpeszime pér personelin

Shpenzimet e persanelit pér pariudh®n deri mé 31 dhjetor 2016 dbe 3| dhjetor 2015 prfuhijre si mé poshte:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
LEK LEK
Pagal ¢ personelit 2,198,271 3775311
Kontributet ¢ sigurimeve shogérore 335,364 519.057
2,533,435 4,294 368




TIRANA EAST GATE SH.P.K.

(Fleral jané 1§ shpreliura nd Lakd, péreeg kur shprehet ndvpahis)

#2.  Shpenzime (€ tiern operntive

Shipenzime W fjera operative per perludhiin derl mi 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 perfshijng 5i mé poshiz:

31 dhjetor 2016 31 dhjelor 2N 5
LEK LEK
Mirembaijije 38.218,700 JL357, 264
Shpenzime per nsete te shituma 34851877 -
Takaa vendore 24,735,999 19,110,120
Shpenzime sigurim prone 1267377 2,969,874
Shpenzime per detyrime te flua 1,825,590 43,870,315
Shpenzime postare dhe ielekomani kacon) BE0G3 | 1,058,356
Shpenzime zyre dive kancelas Sad, 106 1,027 205
Eomisions bankare 274,529 521,303
Pritje dhe dhurata B, TS 166,722
Penalive B 45,574
Lidhetime dieta . B15.081
T tjera &0, 224 10,075,641
112,779,409 111,824,455
13, Fitimi neto nge kurset o kiimblmit

Teprica pbr parindién deri m2 31 dhjetor 2016 dhie 31 dhjetor 2018 pasagitet si mé poshiE:
3 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
LEK LEK
Fitimee nga ndryslimi § kurseve 18 k#8mbimit 49 589,242 73,193,525
Humbje nga ndrvshimi | kussews 8 kEmbimit {5,357 524 {1,837.566)
44,231,708 69,355,059

24.  Shpenzime dhe € ardhurn Bnaaciare, neta

Tepricn pir perindhen deri m& 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paragitet =i mit poshis:

31 dhjetar 2016

3 dhjetor 2015

LEK LEK
Te ardhura financiare : )
Shpenzime finonciare 109,129,518 463,060,739
Shpenzimg per inerei 206057 087 324 533,725
Shpenzime 1 Hera financlare 4,072,431 I38.527.004
IWIIZPQIE 463,060,730
15 Tatim ftimi
Tatim fitlmi pérbthet si mé poshig:
M dhjetar 2016 31 dhjetor 2015
LEK LEK
Shpenzim tatimor per periudhen 62,584 044 5,282,790
(Kreditim i shpenzimityShpenzim tatimos i shiyvre (3,285,790 13,242 024
Total 57 598,154 18,527 814
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{Flerat jond i¢ thpremera né LekE pdrmver kur shprohe! mdrysie)

25, Tatim fitimi {vazhdim}

Llpgaritia e tatimit akiual dhe tatimii t2 shiyr® ptir perindhén deri mé 31 dhjeer 2016 dhe 31 dhjetor 2015

pirbsithat oi mit poslie:

3 dhjetor 2016 M dbjetor 2015

LEK LEK

Fitimi kentabel per perindhen 405,453,383 47,923,923
Ehpenzime te pazbritshme 18,600,019 80,748,970
Armnortizimi shbese tatimor (4,576,423} (5,154,130
Fitim tatimaor per periud hen 419,226,959 113,518,763
Humbje tatimare te mbartura - (88,280, | 65}
Fitimi tattmor | mbartur & akamulune 419,226 959 35,138,598
Mo ¢ tmlim i (15%)(2015: 13%) 62,554,044 5,285,790
Totnli § akiivit tatimor te shiyre - -
Taotal shpenzimi per tatbmin mbi ftimin 62,504,044 EIR5. 790

Cjate vitit 2013, Shogeeias ka gend subjekl | npg konkrolli nga sutoritetet tatimone pér periudhén 2001 - 2012,
Baziar ne mport konmellin ¢ amocieteve tathmore, Eshi® konstatuar se Kompania Suhet te kishie kapitallzuar
me shume inferess giate ndertimit te gendras tregetare. 5i mjedhoje, per qellime Etimors, vlere nderteses eshte
me = madhe se vlem kontabel, dhe s rrjedhaje amortizimi eshte me § madh. Per geflime komabel, interesi glate
periudhes se ndertimir ne fale eshie njohur 34 shpenzim kontabel por i paczbritshem per gellime tatimore, dhe

i whritet fititimit (e Wiueshem nepermiet vieresimit te aktivie,
Lingaritin ¢ shpenzimil (et tatim fitimits

L2006 NN2INS
LEK LEK

Fitim kontabel per periudhen

405,453,363 47,923,923

Moema e tatbm Qekmbn (15%) (2005 | 5%) 60,3 [ B0 7188, 588
Shpeneime 18 parbritshine 2200303 12,112,345
Zvogelimsl | humbjes per perisdhat gipns

katrollin {734.263) Crra, 119
Detyrim tatimos i shiyre, | mbartur mpa vitet ¢

meparabing (133242 024}
Efekti i Mitimit tatimor (e perindhes fid BR4,044 5,285, T
Perdorimi § humbjeve fatimore te shivra . 13,242 024
Shpenzimi § datin Gtlmkt E‘I:,Hﬁm IEETIHI-I
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
Sheémime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(¥lerat fane shprehur nt Lekd, pérveg kur shprehet ndryshe)

2T, Menaxhimi i rrezikat Financiar

Shogiria Bxhid & ekiporuar ndaj rreziqeve 1 mEpeshtme nga pErdorimi pre] saj | instnementave nanciand:
- prezibo § krediti,
- rreziku i likuiditetit,
= preziku § regut,

Ky shitnim paraqet informecionin rreth ckspozimin 12 shoq@nise ndaj secilic prej rrezigeve @ mgsipgrme, objeklbivave
18 shoqdrize, politikave dbe progeseve pir matjen dhe menashimin e rrezibut, dbe menashimin e kapivabin o shogSrgl,
Bhinirme sasiore 18 Hera jand pécshivk plrgjaté kiryre pasqyrave financiare.

Menaxchimi ka pérgjegj®siné e platé pér hartimin dhe mbikéqyrien & kuadrit 12 menaxhimit 18 rezikut 18 shogérise.

Poliikat & menaxhimil B8 merikuat B shoqérisé jan® hartmr pér 8 denfifikoar dhe analiruar rreziqet & hasura ngn
shoqlria, per B vendosur limitet dhe kontrollst ¢ dubura 88 megikut,dhe pr t# monitiar mezikun dhe respektimin ¢
limiteve. Polifikar dhe sistcmet & menaxhimit 18 rrezikol rishikohen eregullisht por of relekivor ndryshimet né kushiet
e regui dhe aktiviletet & shogiinisé. Shoglirin, ndplomiet tmijnimeve dhe standarteve e progedurave & menaxhimil t#
saj, kn si gqillirn 18 zhvilloj# njé mjedis & disiplinunr dhe korstruktiv (@ kontrollit o @ cilin 18 gjith¥ punonjésit jand
m# dijeni me rolet dhe detyrimet 2 tyre,

Pnstrumentat kryesor® financiacd (8 shogénsa perbhen nga mjeiel monetare dhe ekuivalentet me to, 18 arkBueshmet,
18 pugneshmet, dhe b2 tern {2 pagueshme,

(a)  Rreziko i kreditid

Reeziky | keeditit 208 mreziky g8 palet & Hdbwra me shootring 6 mos permbushin detyrimet g2 rejedhin pgs
morrEdhinie kontraknanle kuadreft investimic ng njE instrument finenciar ose logarie t& arkétueshme, duke & shiyed
ate drejt bumbjeve fanciors. Shogiria &shtd e ekspozuar ngaj mezikut 1@ kreditit nga aktivitetet geraje dhe finnncuese,
duike pérfshiré deporils e derivativE me banks dhe instiicione financiang,

Rreelky | kreditl mennxbohet nga qeradhEngad duke kerkunr parapagime t8 kestic i geras@ Cilesla e Kreditimis @
peradhindsit vlerdsohet nd haz® 18 njE abele gjithpdefhirize plkish ot momentin @ hyejes n# nj& marrddhénle geraje,
Fiesn e mbetur duhet 8 monitorohet vazhdimisht. Ekspowioni maksimal | rrezigut 2 kredidimit ng datdn e eapostimdy
el vlern ¢ mbortur ¢ edo klase & aktivit financiar,

ME 31 dhjetor 2016, shogéria mek Eshid o ckspozuar nd mémyré 18 korsiderueshme ndal resigeve 8 kreditit, ME 31
dhjetor 2006 shogiria nuk ke investime n# instromenta financiar ku njé klieal ose palé Gede 1 mos pérmbuashi
detyrimet kontraktuales, pErvec mjsteve monetars B mbajiura né banka lokale 1@ njobura.

Viera ¢ mbarur ¢ aktiveve fInancisre peragec maksimumin ¢ ekspozimic i rrezibol 8 kreditit. Malsimumi |
ekspozimit 1 kreditis n8 datén g raportinilt pasagitet & md poshad;

31 dhjetor 2006 31 dhjetar 2015

LEK LEK

Te drejta te arkeiueshme 5,345,472 144,054 485
Te drefta taiimare dhe te tjera - -
Mljete meonetare dhe ekulvalents 257,373,239 al.400,363
Totali 353,713 711 05,634,848

(b)  Rremikm § Wkmiditetit

Rregiku i likuichteri #sheit rreziko of shogria do of has® viahticdsi pdf pirmbishien & detvrimeve W lidhura me
decyrimet finenclane 1& saj tf cilat shivisen me ang F mjseve monetare apo te ndonjl akibd tjetér franciar.

8l 1 shogéris® nd menaxhimin e likuiditetit shill g @ siguroj, og sa &=hi e mundar, se ajo gjithmos do 18
ket# likuiditetin @ miafiveshém pis'pErmbushjen o detyrimeave né kahi, sl o kushict mormale ashie edhe n8 ako 18
vishiira, pa patur humbje @ paprareeshme apo pa rrezikuar démiimin e reputacicnit t shogBris,
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{¥lerat jané t¢ shprehura né Leks. pirves kur shoreher ndryshe)

2.
(B}

Moenaxhimi i rrexikul imanclar (vazhdimn)
HRrezik i likuiditetit (vazhdim}

M poshitt paragiten marcédhEnies kentraksuake, maturiteti | rsbetur | akliveve financiare dhe detyrimet duke p&rfshirs
pagasat ¢ interesit decd m@ 31 dhjstor 200148 dhe 31 dhjetor 2045,

21 dfefeior 2016 Viera e mbartur <=3muaj 3-6muaj  6-12 muaj 1-10 vjet
LEK LEK LEK LEK LEK

Defyrimie financiare

Betyrime ndaj palove to

lidbura 163,687 260 163687 260 - =

- Dretyrime 8,525,060 0 5250680 = -

- Hon 134,162,200 134,162 200 - -

Llogard te pagueshime (mimus

detyrimet & paleve te lidhara) TAI2RI  67.412,83] . .

Haaié nga institucionet

financiare 2,890 432 681 B5.481.235 B5B05393 175,750,083 léﬁzé'l"ﬁrﬂ?ﬂ

Tatal 2. 130,532,773 31ﬁrﬂiwﬂ 175,759,283 w

31 dhjeior 2015 Viers e mbariur <lmuaj  I-Gmia] 612 mioij I-100 v jei
LEK LEK LEK LEK LEK

Diefyrime flnenciare

Detyrime ndaj palewe te

lidhura 374442 B60 |48 140,007 - 226 301 942

- Detyrime 148120907 148 140,907 - - -

. Hus 226301962 - - 226,301,062

Liogari te pagueshme {minus

detyrimel & paleve te lidhura) 45512130 45,552,130 - z

Huni® mgs institucionet

finpncinre 3153, 168, 100 iH434,746 51464 B35  [B2.436,609 2,800, 832,000

Total 574,113,188 IR3.O87.THR3  Rl.4 5 |81.436,609 rAE

(e} Rreriks i Grepol

Rrexsku 1 fregut €shi@ rrezikuy i ndryshinmB @ emimil 1@ tregut, 18 1118 51 permat & interesit, normat & kursl i@ kEmbimin
dhe emimet e kapitalil gf do tE ndikojeé ne @ ardhurat e shogBnisd oge vierén ¢ instrumentave financiare 8 zotnsrm
prej saj. Objektivi 1 menaxhimit t8 rrezikut t tregut Bl i menaxhop¥ dhe kontrolloie ckspozimin nda) rrezikut 8
tregut brends parameirave (E pramueshme ndBrsa optimizobal e ardbura,

Rreziku i tregul pérbébet nga rreziku § normis s& mdersit, rreziky 1 korsil 1@ kBmbimit, meziko i sresut dhe ndevshin
né cimet & kapitalit,

Analizat e méposhime jan# pérgatitur bozonr o8 detyrimet neto, né mportin ¢ pérgindjes s mierestit nga fiks né 2
luhatshém dhe né pies#n & mvestimeve n& monedhd! b8 huaj né insiramenta financiar, Menaxhimi &shté pirojegies né
kontrollin e huave me pBrgindje interesi fikse dbe huave me plrgmdje interesi (¥ luhatshem. Shogéria konsrollon
risget duke mbajiur edhe nj# nivel i cekicar borxhi 18 pércaknzar né mé pak se 60% kundrejs totalit 18 detyrimeve
dbe kapiealit

Duke qené se marvtiveshjet & huast dhe pagesat e kéfstit do & joni nif eura dhe mambveshjet ¢ qerast jans n# euro, nd
ményr# qf t& ardhurat dhe pagesar t8 jens ni 1€ nj@itkn monedhi pér 18 memaxhusr mezikun e kursit & kEmbimie
MarrEveshjet & qerast pérfhijng njé klauzol ¢ ciln lejon megullimin & pagesave 1@ geras# n# pérputhje me kushrer 2
tregul pér ¥ menaxhuar rrezikun & smimeve 1 rogut.

Rrezikw | norojawe B2 inieres

Aktivet e shoqerisé interes mbajidse konsistojn® nd logari rrjedhise né benka, keshin i o ardhurat dhe Migkset
monctare operative jand o pavarura ngs ndryshimes né tregun @ formave 18 fnieresit,
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TVlerat jand 1 shprehura né Lekd, plrvds kur shavehe! ndryshe)
17, Menaxhimi | reezikut fAnanciar (vazhdim)

(€l Rreziku i tregut (vazhdim)

Rreztha § normen 1 inferesit fvachaio) ME 31 dhjetor 2016 shoqiria ke desyrime interes-mbajtiise. Detyrimet akmuale
lidhen mee huati! nga institacionet financiare, kishtu gif shpenzimet dhe flukset menetare opertive mund 1 ndikoben
nga 1Evigiel ¢ normave 18 mieresil ok treg dhe me specifikisht nga pormat Inierbank 1 bankave me & madha pr
depozitat n& EL'RO (EURIBOROD). Nése kjo normé baze do te rrite)/zvagelobej me 50 pike bazé pir vitin & mbylur
mé 31 dhjetor 2016, duke mbajtur koastantt 8 giithi variablal & Gerd, shpenzimet ¢ interesit pér vitin duhe] 18 ishin

LEK 1,786,627 mé shum&me pak.

2016
Euribor
Lois
Euribar

freziky § kurteve (o kemhinn

Rritjed Evogelim Efekti ne Efekiti ne fitimin
i e pllke baze kapital porpars tatimil
LEK LEK

+i- S0 +i- 1, TRG,627 +ls 1, TBE,627

W= 50 b= 2,078,653 4/ 2,078,653

Ehoglrin Eshi¥ ¢ chspozuar ndaj rrezikut 18 kursit 8 kEmblmit Hdhor me lehatje ¢ mundshme né normat 2 kembimit

pérsa 1 plrket trunsaksioneve ot saj nB nonedhs 8 huaj, S

hoqirta ka teprica t# konsideraeshme né Euro kundrejt

furnitoréve dhe qeramarriisve, 1 cilat ¢ ekspozajn njEsink kundrejl mesikuat 1 monedhds s& husj.

Ekspozimi ndaj rrorikn 1é monedhés

Ekspoximi i Bhogérist kundrejt mezikut 18 monedhiis s& huaj mé 31 dbjecor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 Eshtd =i mé

paEhse:
3T dhjetor 2076

Te diejla nga pales ¢ lidhara

Te dirgjia te arketusshme

bl fete monetare dise ekuivalente
Doty lme ndaj paleve e Hdkusa
Lliogas te pagueshme

Hun nga institucionet financian:
Deryrime fatimare

Parnpagime iz marra

Pozicioni neto

31 dhjetor 2015

Te drgjtn nga pabet & lidhura

T drsjta te arketaeshme

Mjete monstare dhe ekuivalenis
Datyvime ndal paleve e lEBum
Ldagan fe pagueshima

Hua nga instimcionet financisne
Dretyrims tatimore

Parapezime Le marra

Pozxicioni neto

Vlera ¢ mbartur EUR LEK
LEK LEK LEK
16,707,754 14,662,098 2,045,656
62,641,718 §2.819.728 a.021.5849
267,373,235 215318,652 52054, 587
(9,514,028) - (9,524,538}
(6T 413,012} (14,213,000 [53,200,002)
{3,039, 796, 984) (3,039,796 084) -
(TEITA111) - (76,373,111)
{5.422,789) (2,718,189 {2,704,600)
W,! 13 (2,764, 127, T0d) (R1,680,409)
¥iera ¢ mbariur ELER LEK
. LEK LEK LEK
TH.96I,005 TEI1524R8 LELE )
8,072,480 50,921,702 (4,150,688
61,600,363 41, 710,650 9,859,704
(d451,049,712) (360,543 587y ¢ 120,505, 745)
(46,512,1300 (24,107 831) (22404205
(3. 495,676,412) {3483 676412} -
(195,053, 6240) [ 6,654, 560) [ 18,308 5450}
_(30,205.465) (30,295,465) -
(4,032,951,491) {3,%06,330,536) (125,621,955}
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(VTarat fand (¢ shprahura ré Lok, pérveg kur shprohet ndrpshe)
a7 Menaxhimi | rrezikot financiar (vazhdin)
(&) Rreziko | tregut (vazhdim)

Ekspozimi nalyy) krezitat 1 monedhds (veshaia)
Kursi i kémbimil gjaté viteve paragitet 57 mé poshié:

Kursi mesatar Kursi it elatén e raportimit
016 s 2016 FULE
[ EURALEK 13527 137.65 135.23 [372R

Analiza e ndieshmérizé

Mé menaxchimin & rrezikut tf kursit 12 kEmbimit shogdria ka pr gtllim 18 svopsloj@ ndikimin e luhatieve afaishkurrs
né fitimet e shogerise. Megjithatt, né periudha afarg|atd, ndryshimer e pbrhershme a¢ poomat @ kurseve 18 kBmbimit
mund t¢ kené ndikim n& fitim. MNj@ annlizé e ndikimit ¥ viersuar 1¥ ndryshimeve ng plirgindien ¢ lubatjeve t& vierés
5& Lekut ndaj monedhave i huala 252 pacagioir o8 Shénimin 29,

Analizn e ndjeshmiris? nda] kurseve & kBmbimit

Analiza @ ndjeshmeriss Eshtd peroaktuar bazar ni elepozimin ndaj narmave t8 kEmbimit né datén ¢ reportimii dhe
ndryshimeve specifike n fillim 12 vitit kontab¥l dhe o mbarien giatd gjithe perfudbis kentab®]. ME poshté parsgian
elekiet nga nedeyshimet né kirset e k¥mbimit né ftimAumbje neto, duke mbajner konstante variablat e Gere:

Ndryshimi ne fitimin/\{humbjen) e perindhes

JNLME ANNLT01E
LEK LEK
EUR zhvleresahetimbivierasahai me 1My +{- 284 S80,85] - 314,362,595

(d}  Menaxhimi il kapitakit

Kapitali perfshin kontributet nga aksionm®l n¥ Shogéel. Shoqerla monloron kapitalin duke mbajtur nj@ raport
financimi m2 1 vogd! se 50%, duke masrl parasysh of ky Eshill viti | parl nl t% cilat njésia fllon 1 ripaguajs hupes
afatginta

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
LEK LEK

Hug nga institucionet financiare 3,053,554,881 3370.470,152
Llogari te pagueshme 67412,831 46,512,130
hikmeis: Mjele monedare dhe ekidvalents (267373, 23%) (51 600,363 )
Borshi nete perparn hunse me ortakun 1,853,624.473 3.364,381,919
Hus me oriskun 154,162,200 226,301,962
Borshi netn 3,007, 7667 3.590,683,851
Kapitali 3,466.479,066 3,123,909,747
Kaphtali dhe borxhi neto 6,474,265,730 6,714,593,628
Raporti | financimit fe oktiveve A 33%
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(Fleral jand t¢ shprelisra rné Lekd pérveg kur shpreher ndryshe)

8. Raportimi | vlerés s dreji#

Wlesn e dnejtd ¢ aktiveve dhe detyrimeve financiare pErcaktohed si vlera né 12 cilin instramenti mund o shkémbehet
lehitsishe midis paléve i stna dekon 0@ nje ranseksion, e diten « matjes duke iv referuar kushteve alduale 2 tregut
{emimi i shitjes ne diten & matjes nga perspektiva e pabes ge zoteron aktivin opo ge mbart detyrimin), Kur nje cmim
nuk eshie | identifikueshem ne treg, Shogeria mat vieren ¢ drejte duke perdorur teknika vieresimi g¢ maksimizojne
perdorimin e e dhenave e tjera te identifikueshme ne treg dhe minimizafne te dhenat e paidenfifileeshme. Kito
metoda u pérdarEn per 18 vlerlsuar vierat e drejta si mé poshis

- Para dhe depozita afitshicurtra, (8 drejta tf tregtueshmoe, 8 drejta 1 pagueshme dhe detyrime t8 jera afatshkurtea
vlerdsohen me vlerat ¢ mbarura si pasoj# o matvriteth (2 shkurter s& kBtyre instrumentave

- Hua dhe detyrime inferes-mbajifse me normé 3 ndryshueshme, pércaktohen sipas normave 12 imteresit 1
specifikuara nid mardveshiel e hunst midis ISP dhe KXOPER. KiEshiu g m# 31 dhjetor 2016 dhe 2015 viera &
mibarur @ tyre vienSsahet o jetd & njdjté me vierdn o drejitt & huave 18 sgjashims me karnkieristika 1% ngiashme
né treg.

2% Angachime dhe detyrimet ¢ kushifzuars

Anguzhisne mé girg operaiive = shogerio 5l giramerres

M 31 dhjetor 2016, Shogéria nuk kn morréiveshje geraje operative, i giramerres,
Argozhime né Qirg-operalive — shogeria 1 giradienes

Shoqéria ka investuar né ndértimin e nj# géndre tregtare, e cila filloi akiivitetin e saj n@ n&nbor 201 1. Shogéria jep me
qiret ambients (€ qendrés tregtare. Marméveshjer ¢ girass kani afist nga njd deri né pess vite, T¢ gjitha marréveshjer g
qirnst pErfshijnd nje klaumlt & cila parashikon rizhikimin e vierss s qimsé 5i pesoj 18 kushteve 1 tregut, detyrim i

Bamhetimi | pagesave # andhshme te qirave operative mé 31 dhjetor 2006 dhe 31 dhjetor 2005 paragie! si mé poshse:

31 dhjetor 20714 31 dhjetor 2015

LEK LEK

et ol 1 wit B55,443 572 726,593,111
bl vone se | vit dhe jo mé shumE se 5 viet 4,171,617,983 360,630,249

5027061555 4,329,123,360

Cdshiel ohwdsare
Shogerm nek eshte subjekt | ndonje procesi, padije ape ceshije penals te ngritur gjate aktivitetit normal te hiznesic,

3. Mpjaried pos dails 52 bilancit

Drejlimnd i shogérisé nuk #shig n# dijeni & ngjareve qf ndodhin pas datés s bilimeit dhe g2 kErkojné megullime ose
shiteza nE shénimel shoqifruese f pasgyrave financiare
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tirana east gate

Date 3V032017

Lhogeria: Tirzna East Gate ltd
Rr Nacienale Tr-EL km 0

NIPT: KEX211001H

DEKLARATE

Deklang) se Shogeria Tirana Fast Cate shpk me Nipt KE2231001H me administrasore Zj
Donina Ferhati dhe aksionere:

Aksiener Fergindja c pesmanjes
1- Albania American Enterprise Fund AAEF  B.90%5 9
2. Finangial Investment Services “FIS" 1000 %
3- Mane TCI BEOO5 %5

Ka hartuar pasqyral finenciare te vitit 2016 konforme standarteve nderkombetare te kontabilitetit

Hartaesi | pasqyrave financiare eshie:
Z) Arjola Lirzn (financiere ¢ punesssr prune shogerise)

Ekspert kontabel: Emst & Young Centified Auditors Ltd Skopie- Tirmna branch Tegjistruar me
KIPFT K619110121

Me respekt,

-hﬁi*ﬂ_fm .

Dorina Ferhati -_:I
Administrator | shogerdje™ "7 pact naie
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